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NAUJI POGRINDŽIO 
LEIDINIAI I 

Redakciją pasiekė tik vienas | Kovaliovas (Mordovija), Vikto-
leidinys — Vytis, Nr. 4. (1980 m. Į ras Petkus (Čistopolio kalėjimas), 

Balys Gajauskas (Mordovija) J 
Vladas Lapienis (tremtis Tėjoje) 
Antanas Terleckis (laukia teis 
mo), Julius Sasnauskas (laukia 
teismo), Povilas Pečeliūnas (lau­
kia teismo),Vytautas Skuodis(lau 
kia teismo), Algirdas Statkevičius 
(laukia teismo), Anastazas Janu­
lis (laukia teismo), Povilas Bu­
zas (lankia teismo), Genovaitė 
Navickaitė (laukia teismo), Ona 
Vitkauskaitė (laukia teismo), Jad 
vyga Stanelytė (laukia teismo) ir | 
kiti neša nelaisvės pančius, kad 
tu galėtum laisvai gyventi ir t i­
kėti! 

kovo — balandžio mėn.) 
Leidinio turinys: Dybenko — 

Generalgubernatorius Lietuvai J. 
Sasnausko atviras laiškas. Atvi­
ras laiškas antrajam sekretoriui 
N. K. Dybenkai. A. Statkevičiaus 
pareiškimas N. K. Dybenkai. D. 
Keršiūtės pareiškimas liaudies 
teismui. Dokumentas SNO Ge­
neraliniam Sekretoriui. Pareiški­
mas T S R S Gen. Sekretoriui L 
Brežnevui. Lituanistinis Aničo 
ivangardizmas. Nauji Lietuviš­
kosios Helsinkio grupės nariai 
Kronik. Rasūnas. Kovojusiems. 

Lietuvi, neužmiršk: Petras 
Plumpa (Permės sr.), Petras 
Paulaitis (Mordovija), Sergiejus 

Šiuo baigiamas "LKB Kroni-| 
kos" Nr. 44. (Red.) 

Erdvėlaivis tiria 

Madrido konferencija 
prasidėjo laiku 
Vliko ir diplomatines tarnybos raštas 

mėnulį Titaną 
Mokslininkai laukia naujų žinių 

Prie Saturno planetos antradienį vidurnaktį priartėjo JAV erdvėlaivis "Voyager 1". Planetos žiedą sudaro apie 
100 atskirų žiedų, kuriuos sudaro didesni ir mažesni meteoritai. Nuotraukose mokslininkai jau rado tris naujus, 
iš 2emės nematytus planetos palydovus. 

Pasadena. — Erdvėlaivis „Vo­
yager 1" antradienį vidurnaktį 
pasiekė savo svarbiausią tikslą 
— Saturno planetą ir tos plane­
tos didžiausią palydovą Titaną. 
Erdvėlaivis skrido į šį tikslą tre-
jis metus ir padarė bilijoną my­
liu. Jo aparatai ir matavimo inst­
rumentai veikia planingai, nors 
buvo pavoju, kad erdvėlaivis ga­
li susidurti su didesniu meteori­
tu. 

Mokslininkus domina Titano 
atmosferos sudėtis, jos dydis. 
Žiūrint iš Žemės, Titanas amži­
nai padengtas debesimis ir ga­
rais ar migla. Net nežinoma, ko­
kio dydžio tas mėnulis yra. Įdo­
mi ir tos atmosferos cheminė su­
dėtis. Manoma, kad tai anglia­
vandeniu ir metano dujų miši­
nys. 

Šio erdvėlaivio tyrimus seka 
kitas panašus erdvėlaivis, kuris 
prie Saturno pasirodys ateinan­
čių metu rugpiūčio mėn. Moks­
lininkai mano, kad planetos žie­
de, kuris matomas ir iš Žemės, 
yra tūkstančiai mažų mėnuliukų, 
kurie gali būti nuo kelių centi­
metru iki keliu metrų dydžio. Iki 
šiol buvo žinomi trys Saturno 
žiedai tačiau erdvėlaiviai jau 
nustatė, kad tų žiedų, aiškiai 
matomu atsiųstose nuotraukose 
gali būti iki šimto. 

Irano ginklai 
Bagdado parodoje 

Bagdadas. — Kariniai Irako 
sunkvežimiai ir platformos ant 
ratų veža į Iraką kariuomenės 
atimtus Irano ginklus. Keliuose 
Irako miestuose jau įvyko tu 
ginklų parodos. Žmonės apžiūri­
nėja Irano tankus, šarvuočius, 
artilerijos pabūklus. Salia JAV ga­
mybos tankų M-47 ir M-60, Bag­
dado aikštėje matėsi ir britų 
„Chieftain" tankai. Kai kurie mū­
šiuose paimti visai nesužaloti, 
kiti turi mūšių žymes. 

Sunkieji ginklai parodai iš­
statyti Bagdado Azarbva parke, 

Tarp 15-kos Saturno žinomų 
mėnuliu šeši vaidnamį dvyniais, i 
trys jy poros: didžiausi Iapetus 
ir Rhea, su 1,000 mylių diamet­
rais, mažiausi: Mimas ir Encela-
dus, su 300 myliu diametrais ir 
viduryje: Dione ir Tethys kurių 
diametrai apie 600 mylių. 

Turima vilčių, kad atmosfe­
ros prie Titano matavimai pa­
dės nustatyti šio Saturno paly­
dovo dydį. Žemėje esančių radio­
teleskopų pagalba nustatytas 
apytikris 2,400 kilometrų radijas. 
Titanas fa* dabar žinomais skai­
čiavimais yra didesnis už Merku­
rijaus planetą, nors Titanas tė­
ra palydovas — mėnulis. 

Amerikos mokslininkai, atlikę 
šiuos Saturno ir jo palydovų ty­
rimus, jau laukia 1985 m., kada 
prie Žemės priartės „Halleys ko­
meta". Numatoma prašyti Rea-
gano vyriausybės lėšų naujiems 
instrumentams pagaminti ir erd­
vėlaiviui paruošti. Daugelį apa­
ratų būtų galima naudoti iš da­
bartinio „Voyagerio" modelio. 
Jet Propulsion laboratorijos skai­
čiavimais, kometos tyrimams rei­
kėtų apie 250 mil. dol. Šį pla­
ną buvo atmetusi prezidento Car-
terio vyriausybe. 

PASKUTINĖ 96-TOJO 
KONGRESO SESUA 

Daug narių suvažiavo atsisveikinti 
Washingtonas. — Trečiadie 

nį prasidėjo paskutinioji 96-tojo 
JAV kongreso sesija. Daugelis 
kongreso narių suvažiavo paskuti­
nį kartą, nes lapkričio 4 d. rinki­
muose jie pralaimėjo ir savo pa­

baigs sesiją Padėkos dieną, ar tuoj 
po jos. 

Praėjusiuose rinkimuose didelį 
vaidmenį turėjo Nacionalinis 
Konservatorių Politinis Akcijos 
komitetas, nukreipęs savo lėšas ir 

reigas turės perleisti naujiems po- I veiklą prieš liberalinius demokra 
litikams. Nors šių metų kongre- Į tus. Šio komiteto pirmininkas Ter 
sas turi dar daug neatliktų darbų, j ry Dolan paskelbė, kad jau suda 

Vietnamiečiai labai 
nekenčia rusu 

Bangkokas. — Užsienio diplo 
matai pripažįsta, kad vietnamie­
čiai labai nekenčia rusų. Tas su 
daro sunkumų kitiems baltao-
džiams pareigūnams Hanojuje ir 
buvusiame Saigone, dabartinia­
me Ho Chi Minge. Kai kurie suo 
miai ir šveicarai nešioja specia­
lius marškinius, ant kurių užra­
šyta "Khong Phai LienKu" 
("Aš ne rusas"). To reikalauja 
saugumas, pareiškė vienas Vaka 
ru diplomatas. Kai kurios Vaka­
rų ambasados skundėsi Hano­
jaus valdžiai, kad rusai dažnai 
vaidina kitų tautų narius, vadi 
na save prancūzais ar anglais. 
Vietname šiuo metu yra 6.000 
rusų ir jie jaučia, kad yra vietinių 

iš jo nedaug laukiama. Prieš rin 
kimus senatą valdė demokratai 
59-41 santykiu. Po rinkimų san­
tykis pasikeitė 53-47 respubliko­
nų naudai. Demokratai tebeturi 
daugumą Atstovų rūmuose, ta­
čiau jų persvara sumažėjo 33 na­
riais ir dabar yra 243-192 santy­
kis. 

Tarp nepriimtų 13-kos projek-
1 tų svarbiausiais yra 1981 metų 
| biudžeto patvirtinimas. Atstovų 

rūmų biudžeto komitetas, lyg pa­
taikaudamas išrinktam preziden 
tui Ronaldui Reaganui, sumažino 
biudžetą 13 bil. dol. Demokratai 
aiškina, jog Reaganas savo kam­
panijoje kalbėdavo apie lėšų ma­
žinimą, tai dabar tegu jis ir gau­
na sumažintą biudžetą. Kai kurie 
demokratai siūlo sumažinti paja­
mų mokesčius, tačiau tam prie­
šinasi prezidentas Carteris ir de­
mokratų vadai. Stebėtojai nuro­
do, kad biudžeto karpymo siūly­
mai yra ne tiek ekonominiai, kiek 
politiniai. Kai kurie rinkimus pra 
laimėję demokratai bando palik­
ti būsimajai vyriausybei ekonomi 
nius spąstus. 

Kongresas paliko neišspręstą 
Aliaskos žemių, draustiniais lai­
komų, klausimą. Neišspręstas 
klausimas, kur dėti branduoli­
nes ir chemines atmatas, kad jos 
nekenktų gyventojams. Buvo nu­
matyta pakeisti baudžiamąjį ko­
deksą, paskelbti darbų progra­
mas jauniems amerikiečiams ir 
daug kitų projektų, kurie respub­
likonų vyriausybės nebus svarsto­
mi. 

Prieš rinkimus Atstovų 

rytas planas pašalinti iš kongre­
so dar 17 demokratų ir tris respub 
likonus 1982 metų rinkimuose 

TRUMPAI 
IŠ VISUR 

— Ispanijos spauda plačiai ap 
rašė pabaltiečių demonstracijas, 
ryšium su Madride prasidėjusia 
konferencija. Aštuoni lietuviai 
dalino prie konferencijos rūmų 
lapelius, kuriuose reikalaujama 
laisvės Lietuvai. Buvo suimti 6 
latviai, tačiau greit paleisti. 

— Žurnalas "Defence Week" 
atidengė, kad sovietų bombone­
šiai bando surasti Amerikos gy­
nyboje radaro tinklo "skylių", 
pro kurias galėtų nepastebėti 
įskristi į JAV teritoriją. Panašių 
radaro "tuščių vietų" randa ir 

Jie esą liberalai, dažnai balsuoja į '^„Įj.^jg, "kontrabandininkai, 
prieš JAV interesus, todėl jiems j § i a i s m e t a j s aviacijos naikintu-
kongrese ne vieta. Tarp tų libera-' 
lų yra senatorius Edward Ken-
nedy, sen. Matzenbaum iš Ohio, 
net nuosaikiaisiais laikomi sen. 
Henry Jackson iš VVashingtono ir 
sen. Daniel Moynihan iš New 
Yorko. Konservatorių komitetas 
nutrauktų prieš tuos politikus vei 
klą, jei jie pasuktų į dešinę iki 
1982 metų kongreso rinkimų, pa­
sakė pirm. Dolan. 

vai 143 kart buvo pakilę į orą su­
tikti sovietų bombonešių, kurie 
pasirodė 200 mylių nuo JAV 
krantų ribose. Praėjusį šeštadie­
nį paskelbta, kad rugsėjo 18 ir 24 
dienomis Langely aviacijos bazės 
F — 106 naikintuvai buvo paki­
lę sutikti sovietų lėktuvų neto­
li Virginijos krantų. 

— Iraelio vyriausybė paskelbė, 

Madridas. — Europos Saugumo 
ir Kooperavimo konferencija bu­
vo atidaryta numatytą lapkričio 
11 dieną Ispanijos užsienio rei­
kalų ministerio Jose Pedro Perez 
Llorca 11:46 vai. vakare, tačiau ji 
Ciesi tik 2 minutes ir buvo ati­

dėta. Parengiamosios konferenci­
jos dalyviai buvo nuvargę po 40 
vai. derybų be pertraukos. Buvo 
bandoma susitarti dėl procedūros 
klausimų ir konferencijos darbo­
tvarkės, tačiau — nepavyko. So­
vietų Sąjunga ir satelitai nenu­
sileido ir nenorėjo skirti laiko 
žmogaus teisių laužymo klausi­
mams nagrinėti. 

Prie konferencijos rūmų vyko 
demonstracijos, ispanų policija 
turėjo jas sklaidyti. Antradienį bu 
vo suimti 39 asmenys, jų tarpe 4 
amerikiečiai. Didžiausią įspūdį su 
kėlė Philadelphijos latvių liute­
ronų bažnyčios klebonas, kuni­
gas Maris Kirsons, 40 metų am­
žiaus. Jis įleido plastikinį kraujo 
siurbtuvėli į savo venas ir laistė 
savo kraują ant sovietų vėliavos. 
Aplink šį protestą stebėjo žumalis 
tai ir diplomatai. Kunigas Kir­
sons pasakė susirinkusiems: "šis 
latvio kraujas liejamas Madride 
ant komunistinės vėliavos yra pro 
testas prieš sovietų genocidą Lat 
vijoje ir kitose Baltijos valstybėse". 
Latvija, Estija ir Lietuva, pažymi 
užsienio spaudos agentūros, bu­
vo 1940 m. sovietų kariuomenės 
okupuotos ir įjungtos į Sovietų 
Sąjungą. 

Madrido konferencijos proga 
keliuose sovietų miestuose įvyko 
žydų protesto demonstracijos, 
apie 200 žydų aktyvistų, protes­
tuodami prieš emigracijos suvar­
žymus, paskelbė bado streikus, 
kurie tęsis tris dienas. Aukščiausia 
jai sovietų tarybai pasiųstas žydų 
skundas, kad vyriausybė laužo sa 
vo pažadus laisvajai emigracijai 
įgyvendinti. 

Kaip jau buvo pranešta, VLI 
Ko pirmininkas dr. K. Bobelis įtei 
kė memorandumus apie "žmo­
gaus teises" dvylikai Madrido kon 
ferencijoje dalyvaujančių vyriau­
sybių: Italijai, Vak. Vokietijai, 
Šveicarijai Lichtenšteinu i, Bei 
gijai, Anglijai, Danijai, Prancūzi 
jai, Ispanijai, Portugalijai, Liuk-
senburgui ir Vatikanui. Liku-

gaus teisių" pažeidinėjimai Lie­
tuvoje. Laisvųjų kraštų vyriau 
sybės memorandume prašomos 
"Siekti Helsinkio baigminio akto 
įgyvendinimo", reikalaujant, kad 
Sovietų Sąjunga: 

1. Atitrauktų iš Lietuvos vi­
sas savo karines pajėgas bei politi 
nius, administracinius ir policijos 
kadrus iki 1920 m. liepos 12 d. Lie 
tuvos — Sovietų Sąjungos taikos 
sutartyje atžymėtų sienų; 

2. Paleistų visus lietuvių tau­
tybės politinius kalinius iš kalė­
jimų, lagerių, psichiatrinių, vi­
dinės tremties ir kitų nelaisvės 
vietų, įskaitant prievartinę kari-

Į nę tarnybą sovietų armijoje, ir 
leistų jiems grįžti į Lietuvą. 

3. Nustotų oficialiai persekio­
jusi asmenis, kurie nori prakti­
kuoti savo religiją, laikytis savo 
kultūrinių tradicijų, ar ginti pa­
grindines laisvės ir žmogaus tei­
ses, naudojantis tarptautinių do­
kumentų suteiktomis žmogaus 
teisėmis. 

Konferencijos dalyviai taip pat 
prašomi "įgyvendinti tarptauti 
nę procedūrą, kuri sovietų gink 
luotoms pajėgoms ir kitiems kad 
rams pasitraukus iš Lietuvos te­
ritorijos, įgalintų lietuvių tautą 
pravesti laisvus rinkimus ir atsta­
tyti suvereniškas Lietuvos vyriau­
sybės institucijas ir tuomi savo ne 
priklausomą valstybinę egzisten-
ciją • 

o mažesnieji, rankų ginklai sūdė-j labai nekenčiami. Vietnamiečiai 
ti paviljonuose. Prie ginklų yra j net turi priežodį "Ruskiai vyksta 
užrašai su modelio istorija, kur j namo pilkuose maišuose". Tai 
jis gamintas, kiek turi įgulos, 
kaip toli šaudo ir pan. 

maišai, kuriuose vietnamiečiai lai 
doja mirusius. 

Įteikė kaltinimus 
Pekinas. — Kinijos žinių agen 

tūra paskelbė, jog kaltinamiesiems 
"Keturių gaujos" nariams buvo 
įteikti oficialūs kaltinimai, kuriuo 
se svarbiausias — planai nuvers 
ti vyriausybę ir įvesti fašistinę dik 
tatūrą. Gaujos vadovė yra Mao 
Tse Tungo našlė Jiang Qing. 
Salia keturių gaujos, yra dar šeši 
kaltinamieji — "Lin Biao Klin-
ka", pavadinta pagal buvusį gyny 
bos m misterį, kuris žuvo 1971 m. 
Teismas gali prasidėti ateinančią 
savaitę. 

Tailandija grasina 
išvaryti pabėgėlius 
Bangkokas. — Raudonasis 

Kryžius ir Jungtinių Tautų Vai 
kų fondas paskelbė, kad bus su­
mažintas šalpos darbininkų skai 
č'.us ir nutraukiamas maisto siun­
timas Kambodijos pabėgėliams. 

kad premierui Beginui perėmus 
vyriausybę, Vakariniame krante; ^oms penkiolikai vyriausybių šis 
buvo 24 žydų sodybos su 3,200 
gyventojų, o dabar yra 68 sody­
bos su 17,400 žydų gyventojų 

— Zimbabvėje įvyko susikirti­
mas tarp premjero Muga bes rė­
mėjų ir vidaus reikalų ministerio 
Nkomo šalininkų. Bulavayo mies­
te žuvo 16 žmonių ir šimtai bu­
vo sužeistų. 

— Pirmadienį Graikijoje įvyko 
generalinis streikas, 24 valan­
doms sustabdęs visą judėjimą. 
Parduotuvės buvo uždarytos, ne­
veikė bankai ir mokyklos. 

Lietuvos Diplomatinės Tarnybos 
Šefo, Stasio Lozoraičio, ir VLIKo 
pirmininko bendrai pasirašytas 
memorandumas išsiuntinėtas 
paštu. 

Memorandume apžvelgiamas 
45 baltų protestas prieš Hitlerio 
— Stalino paktą, didžiųjų Vaka 
rų valstybių atsisakymas pripa­
žinti neteisėtą Lietuvos, Latvijos 
ir Estijos aneksavimą, ir "esmi­
nių laisvių ir pagrindinių žmo-

JAV delegacija 
grįžo iš Alžiro 

Washin%tonas. — Amerikos 
delegacija, kuri planavo laukti 
Alžire, kol Irano vyriausybė atsi­
lieps į Amerikos raštą apie įkai­
tų paleidimo sąlygas, grįžo na­
mo. Alžiras persiuntė Iranui Ame 
rikos atsakymą į reikalavimus ir rūmų i Tailandijos vvriausybė pagrasi-

pirmininkas T h o m a s O'Neill kali no, kad kambodiečiai iš stovyklų I manoma, kad praeis kelios dienos, 
bėjo, jog šis kongresas dirbs iki į bus siunčiami atgal, jei pasaulio | kol Iranas reaguos į Amerikos me 
"penkios minutės, prieš naujam! šalpos organizacijos nutrauks 
susirenkant", tačiau dabar spė- į maisto siuntas. Tailandija nega-
liojama, kad ši sesija skubės at- Į lėsianti išmaitinti apie 300,000 
likti būtiniausius darbus ir už- i pabėgėlių. 

morandumą, kuriame paaiškina 
mos legalinės ir finansinės prob­
lemos, kurias sukelia Irano sąly­
gos įkaitams paleisti. 

Irakas ragina 
sumušti persus 

Bagdadas. — Irako prezidentas 
Husseinas musulmonų naujųjų 
metų proga pasakytoje kalboje 
šaukė visus musulmonus į šventą 
karą prie? persus, islamo priešus, 
kurie sužaloję tikrąjį islamą. Mu 
sulmonų naujieji metai mini 
pranašo Mohammedo bėgimą iš 
Mekos į Mediną. 

Iranas paskelbė, kad elektros 
gamyba bus smarkiai sumažinta, 
cukrus bus normuojamas, o gazo 
lino ir žibalo kainos pakeliamos 
300 nuoš. Karas jau privertė Ira 
ną gazoliną normuoti. 

Demonstracija prie 
paminklo žuvusiems 
Varšuva. — Apie 15,000 lenkų 

antradienio vakare dalyvavo su 
uždegtomis žvakėmis eisenoje iš 
Šv. Jono katedros į senąją miesto 
dalį, kur prie Nežinomojo karei­
vio kapo įvyko mitingas. Jame bu 
vo paminėta Lenkijos nepriklau­
somybės sukaktis ir išreikštas 
džiaugsmas dėl Solidarumo dar­
bininkų unijų laimėjimo Lenki­
jos teisme. Milicija suėmė de­
monstracijos organizatorių Woj 
ciech Ziembinski, kuris kaltina­
mas "judėjimo trukdymu". Pa­
dėjus vainiką prie žuvusių už 
Lenkijos nepriklausomybę pa­
minklo, vienas kunigas sukalbę 
jo maldą, kurioje suminėjo ir žu­
vusius nuo komunistų partijos 
saugumo milicijos ir nuo sovie­
tų karo jėgų. 

Žygiai sustabdyti 
naftos šalių kata 

Teheranas. — Irano vyriausia 
gynybos tarnyba nagrinėja Irako 
taikos pasiūlymus, atvežtus į Ira­
ną Kubos užsienio reikalų minis 
terio Isidoro Malmierca. Jung­
tinės Tautos paprašė Švedijos bu 
vusį premjerą Olof Palme, kad jis 
tarpininkautų ir padėtu paskelb 
ti Irako — Irano karo paliaubas. 
Irano prezidentas Bani Sadras pa 
kartojo, kad visi tarpininkavimai 
neturi prasmės, kol Irako kareiviai 
nepasitrauks į savo teritoriją. Mū 
šiai trijuose frontuose kiek apri­
mo. 

KALENDORIUS 

Lapkričio 13 d.: Valentinas, 
Pranciška, Narvydas. GrožUė. 

Lapkričio 14 d.: Jukundas, 
Veneranda, Ramantas , Saulenė. 

Saulė teko 6.37, leidžiasi 4:33 

ORAS 
Apsiniaukę, šilčiau, tempera­

tūra dieną 60 1., naktį 40 1. 
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VYCIŲ SUVAŽIAVIMAS ELIZABETHE 

S p a l i o 5 d. E l i z a b e t h o mies­
t e , N e w J e r s e y vals t i jo je , b u v o 
V y č i ų A t l a n t o p a k r a n č i ų a p y ­
g a r d o s s u v a ž i a v i m a s . 52 kuo­
p a r ū p i n o s i iš t o l i a u a tva ­
ž i a v u s i a i s . Š v . P e t r o i r Povilo 
b a ž n y č i o j e b u v o m i š i o s , o po jų 
p u s r y č i a i p a r a p i j o s salėje. 

P o p u s r y č i ų a p y g a r d o s pir ­
m i n i n k a s L a u r y n a s J a n o n i s 
a t i d a r ė s u v a ž i a v i m o posėdį. 
M a l d ą s u k a l b ė j o k u n . P e t r a s 
2 e m e i k i s . 52 k u o p o s vardu su­
v a ž i a v i m ą s v e i k i n o O n a 
Mi tche l l . J a n i n a J a n o n i e n ė 
p e r s k a i t ė p r o t o k o l ą praei to 
s u v a ž i a v i m o , į v y k u s i o birželio 
1 d. P h i l a d e l p h i j o j e . Mill ie 
P i e t z p r a n e š ė a p i e a p y g a r d o s 
iždo stovį , o E l e n a Šauly tė a p i e 
i ždo revizi ją . 

P i r m i n i n k a s L a u r y n a s 
J a n o n i s p a t i e k ė s u v a ž i a v i m u i 
s a v o p r a n e š i m ą . Apyga rdo j e 
e są 19 e i l in ių k u o p ų ir 6 kuo­
p o s j aunų jų . A p y g a r d o s festi­
v a l i s , į vykęs b a l a n d ž i o 20 d. 
A t s i m a i n y m o p a r a p i j o s sa lė je 
M a s p e t h o m i e s t e , pas i sekęs . 
S e k a n t i s f e s t i v a l i s būsiąs to je 
pač io je v ie to je 1981 m. b a l a n ­
džio 26 d. 68 - t a s i s vyčių sei­
m a s b ū s i ą s S c r a n t o n o m i e s t e 
r u g p i ū č i o 19-23 d ienomis . 

A p i e p r aė ju s į vyčių s e i m ą 
B o s t o n e p a p a s a k o j o J o v i t a 
S lede r ir Ade lė D a u g i r d i e n ė . 
K u n . P r a n a s B u l o v ą kalbėjo 
a p i e t ikė j imą. D e v y n i n u t a ­
r i m a i b u v o p a d a r y t i , o v i e n a s 
p a s i ū l y m a s n e p r a ė j o . 

A p y g a r d o s v a l d y b o n i š r ink­
t i : d v a s i o s v a d u — kun . P r a n a s 
Bulovą , p i r m i n i n k u — L a u ­
r y n a s J a n o n i s , v icep i rmin in­
k a i s — J o n a s A n t a n a v i č i u s ir 
Bro l i s J u r g i s P e t c a v a g e , pro­
tokolų s e k r e t o r ė — J a n i n a 
J a n o n i e n ė , n a r i ų r e i k a l a m s 
s e k r e t o r i u m i — J o n a s Ado­
m ė n a s , i ž d i n i n k u — C o n n i e 
S i a t s i s . i ždo g lobė j a — E l e n a 
Š a u l y t ė . L i e t u v o s reikalų ko­
m i t e t ą s u d a r y s E l e n a J u r k u ­
v ienė , B r o n ė A v i ž i e n ė ir D a l ė 
Bu lv i č i enė . S p a u d o s re ika la i s 
r ū p i n s i s A d e l ė Dauzickienė, 
k u l t ū r o s r e i k a l a i s — R e g i n a 
Ko t . R i t u a l ų k o m i t e t ą s u d a r y s 
J o v i t a S leder , A n t a n i n a Ado-
m ė n i e n ė , J u o z a s Remeika ir 
I e v a K a z o k i e n ė . 

"Vyčio*" r e d a k t o r ė Ix>reta 
S t u k i e n ė p a s a k o j o , kad b r a n ­
g i a i a t s i e i n a i š s i u n t i n ė t i 
"Vy t į " . P r a š ė d u o t i ske lb imus 
i r s v e i k i n i m u s į kalėdinį n u m e ­
rį. D a u g e l i o k u o p ų a t s t o v a i 
ka lbė jo a p i e s a v o kuopų veik­
lą. A l b e r t a s Momkevič ius 
m a n d a t ų k o m i s i j o s vardu pra­
nešė , k a d s u v a ž i a v i m e daly-
v a u k a 105 a s m e n y s . 

S e k a n t i s A t l a n t o pakranč ių 
a p y g a r d o s s u v a ž i a v i m a s bus 
a t e i n a n č i a i s m e t a i s , kovo 8 d. 
B r o o k l y n e . J į g lobos 41 vyčių 
kuopa , k u r i o s p i r m i n i n k ė y r a 
E l e n a Ku lbe r . 

110 k u o p a p a p r a š ė p in igų 
p i rk t i l i e t u v i š k o m s k n y g o m s , 
kur ios b u s p a d ė t o s M a s p e t h o 
viešojoje bibliotekoje. Pra­
š y m a s p a t e n k i n t a s . T o s kuo­
pos K ū č i o s b u s gruodžio 21 d., 
A t s i m a i n y m o parapi jos salė­
je, M a s p e t h o mies te . P o kuo­
pos s u s i r i n k i m o lapkričio 5 d. 
b u s k a l ė d i n i s pobūvis . 

S u v a ž i a v i m o posėdį bai­
g i an t , m a l d ą sukalbėjo kun. 
P r a n n a s Bu lovą . Sekė skan i 
v a k a r i e n ė , už ku r i ą dėkot i rei­
k i a 52 k u o p a i . 

Helen Venis 

Š O K I A I C H I C A G O J E 

I l l ino is - I n d i a n o s vyčių apy­
ga rdo j e y r a 6 kuopos, t au t i n ių 
Šokių g r u p ė i r choras . Kiek 

v i e n a iš tų g rup ių me tų bėgyje 
s u r u o š i a kokį n o r s r eng in į . J i s 
y r a r u o š i a m a s t a m , k a d būtų 
p i n i g ų to l imesne i ve ik la i . 112 
k u o p o s m ė n u o p a s i n a u d o t i Vy­
čių s a l e y ra l apk r i t i s . 

L a p k r i č i o mėnes į 112-ta kuo­
p a Vyčių sa lė je s u r u o š ė šo­
k i u s . J i e buvo j u n g i a m i su spa-
l i o p a b a i g o s k a u k i ų 
pap roč i a i s . Į ž e n g u s i u s į salę 
p a s i t i k o v e l n i a s , r a u d o n u ap­
s i a u s t u š v a i s t y d a m a s i s . 
Va ik š t i nė jo ir r a g a n a su šluo­
ta , i r jos p a l y d o v a i — k a t i n a s 
ir v a r n a . M a t ė s i i r d a u g i a u 
k a u k i ų . J i e su te ikė v a k a r u i 
s a v o t i š k ą l i n k s m ą c h a r a k t e r į . 

Š o k i a i s u t r a u k ė d a u g i a u 
k a i p 150 žmon ių . Ke l i s s t a lus 
b u v o užėmę didieji C h i c a g o s 
v y č i ų veikėjai: B r a z i a i , Pe t ra i ­
č ia i , Mockai , D a g a i a i , Zakar-
k o s , E. R o g e r s , I. Š a n k u t ė , 
O . M . Kase l i enė , Pa l iu l ion ia i , 
A. Sere ika , E . K a s p u t i e n ė , S. 
K l a t t , ir d a u g kitų. B u v o atėjęs 
ir k a r o v e t e r a n a s v y t i s J o n a s 
P a u k š t i s , k u r i s t a d a kandi ­
d a t a v o į I l l ino is seimelį . J i s 
p r a š ė , k a d vyč ia i už jį bal­
suo tų . 

I l l inois — I n d i a n o s apy­
g a r d o s p i r m i n i n k a s V incas 
S a m o š k a p r i m i n ė Šokių daly­
v i a m s , k a d l apk l r i č io 16 d. Švč. 
Merge lės M a r i j o s G i m i m o baž­
nyč io je b u s l a i k o m o s mišios už 
a p y g a r d o s m i r u s i u s n a r i u s . Po 
m i š i ų visi v a ž i u o s į Ša rkos 
r e s t o r a n ą p u s r y č i a m s . 

Š o k i a m s grojo Waley Tenc-
l i n g e r o r k e s t r a s . D a u g buvo šo­
k a m a b e n d r u o s e ra te l iuose , 
k a i p b ū d a v o d a r o m a Lie­
tuvo je . 

Didžiul is s t a l a s b u v o ap­
k r a u t a s v e r t i n g o m i s dovano­
m i s , kur ias b u v o suauko ję Chi­
c a g o s p r e k y b i n i n k a i ir š i a ip 
g e r i žmonės . Buvo i r s k a n a u s 
m a i s t o , kur į p a r u o š u s i o s buvo 
da rbšč ios ios 112 k u o p o s vytės . 
I r b a r a s veikė . S k a n i ų ska­
n i a u s i ų gė r imų ga l ė j a i pa ra ­
g a u t i . 

Šokių r e n g i m o komi te tu i 
v a d o v a v o A l b e r t a s Z a k a r k a . 
Šok ia i b u v o s ė k m i n g i . Nuo­
t a i k a svečių buvo pu ik iaus ia . 
B e t v a l a n d o s nes tovėjo vie­
toje , tos l i n k s m y b ė s , ka ip ir 
v i s k a s , turė jo pas iba ig t i . Rei­
kėjo pal ik t i sa lę ir eiti n a m o , 
p e r n u k r i t u s i a i s medž ių l a p a i s 
a p d e n g t u s š a l i g a t v i u s . 

E. Pakalniškienė 
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„Sekminių vainikas" s t a tomas šį šeštadienį, lapkričio 15 d. 7 vai . vak. Kultūros cent re . Nuo­
traukoje matome vieną sceną iš gastrolių Clevelande N u o t r . V. B a c e v i č i a u s 

M I Š I O S C H I C A G O J E 

Mišios už m i r u s i u s vyč ius 
Chicago je b u s šį sekmadien į , 
lapkr ič io 16 d., Š v č . Mergelės 

ATŠVENTEM „DIRVOS" SUKAKTĮ - PAGERBĖM 
V. ALANTĄ 

Saulėtą, vėsią lapkričio antrąją 
arti š imto tautiečių susirinko i 
L ie tuv ių n a m u s . T i k s l a s — 
paminėti „Dirvos" savaitraščio 
65-rių metų sukaktį ir pagerbti šie­
metinį „Dirvos" novelės laureatą 
Vytautą Alantą. 

Akademinę dalį pradėjo ren­
ginio šeimininkas — ALTS Detroi­
to skyriaus pirmininkas J o n a s 
Švoba. Programos vadove pa­
kvietė mokytoją ir skautų veikėją 
Jū ra tę Pečiūrienę. Kalbėjo du 
„Dirvos" šulai: dr. Viktoras Stan­
kus — apie savaitraščio nueitą 
kelią; laikraštininkas Aleksas 
Laikūnas — apie numatomą atei­
tį. Dr. V. Stankus išvardino svar­
biausias „Dirvos" datas ir savait­
raščiui labiausiai nusipelniusius 
žmones. A. Laikūnas priminė su 
laikraščio leidimu susijusius sun­
kumus, iš kurių pats svarbiausias 
— nerad imas kam pakeisti išmirš­
tančių skaitytojų. Bet nebuvo jis 
pesimistas ir savaitraščio greitos 
mirties nežadėjo. Skatino pamėg­
tą laikraštį remti dažnomis 
aukomis. Nerūstauti, kad nuo 1981 
pradžios bus pakeltas prenumera­
tos mokestis. Nepamiršti „Dirvos" 
testamentiniuose palikimuose. 
Prisiminęs kažkur matyto laik­
rodžio įrašą „Aš skaičiuoju tik 
saulėtas valandas", baigė vilda­
masis , kad „Dirva" t a rnaus išei­
vijos lietuviams iki Lietuva laisvę 
a tgaus . 

J . Pečiūrienei perskaičius jury 
komisijos aktą, skelbiantį, kad V. 
Alanto novelė „Mėnesienos siuita 
B a u b l i o p a u n k s m ė j e " y r a 
šiemetinio konkurso laimėtoja, pa­
kviestas 600 dol. Čekį V. Alantui 
įteikti, A. Laikūnas dar kartą pra­
bilo. J i s paaiškino, kad nuo 1961 
„Dirva" premijavo 18 novelių ir iš 
jų 5 buvo V. Alanto. Išreiškė nuo­
s tabą V. Alanto kūrybingumu ir 
grožinėj literatūroj, ir žurnalisti­
koje. Detroito lietuviams siūlė su­
rengti didingą V. Alanto pa­
gerbimo akademiją, kai už poros 
metų jis švęs 80-tą gimtadienį. 

Žodį gavęs. V. Alantas ypač 
iškėlė „Dirvos" novelės mecenatą 
Simą Kašelionį. Senovėje mecena­
ta is būdavę grafai, baronai , kuni­
gaikščiai, o šiais laikais — milijo-

džionio). Visos dainos puikiai 
nuskambėjo, ypač paskutinioji. 
Rusnės B a l t r u š a i t y t ė s vado­
vaujama tautinių šokių grupė 
„Audinys" pasirodė su 6 šokiais. 
Pirmu išėjimu atlikta „Suktinis", 
„Žekelis" ir „Šustas". Po kelioli­
kos minučių — „Siuntė mane moti­
nėlė", „Mikitienė" ir „Subatėlė". 
Šokėjams akordeonu irgi akompa­
navo V. Neverauskas. Publika 
šokėjams karš ta i plojo, besi­
džiaugdama, kad štai sceną nu­
švietė 16 jaunų žmonių, nors salėje 
nė vieno jaunuolio nesimatė. 

Išvydome aktorių Karolį Balį. 
Visų pirma j is dailiai paskaitė 
ištrauką iš premijuotos V. Alanto 
novelės. Po to, priminęs, kad į LŽS 
Detroito skyriaus v-bos rengtą 
Kristijono Donelaičio 200 metų 
mirties minėjimą ..sugužėjo net... 
28 žmonės", tad čia susirinkusiai 
kelis kartus didesnei auditorijai 
pateiksiąs vieną iš tenai skaitytų 
dalykų, atmintinai išdeklamavo 
, , R u d e n s g ė r y b i ų " i l g e s n ę 
ištrauką. Tos ištraukos interpre­
tacija šiame dienrašty jau teko 
kartą džiaugtis ir galiu patvir­
tinti, jog ir dabar buvo atlikta 
puikiai. 

Mainėjimas baigtas J. Švobos 
padėka ir visų giedamu Lietuvos 
himnu. 

Scenos gilumoj švietė didžiulis 
t ransparentas , bylojąs, jog „DIR­
VA 65 METAI TAUTOS SARGY­
BOJE". 

A l f o n s a s N a k a s 

J O N O K A V A L I A U S K O 
N E T E K U S 

Po sunkios ligos spalio 26 d. Det­
roite užgeso 73 m. marijampolie­
čio, tauraus lietuvio, Jono Kava­
l i a u s k o g y v y b ė . D v a s i n i a i 
paguodė ir paskutinius sakra­
mentus suteikė klebonas Viktoras 
Kriščiunevičius Buvo pašarvotas 
Harris laidotuvių namuose. 

Atsisveikinimo vakarą prisi­
rinko pilna koplyčia draugų, 
pažįstamų, kurie su Windsoro kle­
bonu kun. Domininku Lengvinu 
sukalbėjo rožinį. Laidojimo direk­
torė Jolanta Zaparackienė tarė 
prasmingą atsisveikinimo žodį. 

nieriai. J a m anksčiau netekę jautriai pradėdama Audronės eilė-
girdėti apie mecenatą iš darbi- raščiu „Rudenio rytą". Dr. Kazys 
n inku tarpo, iki toks atsirado S. Karvelis atsisveikino draugų, 
Kašelionio asmeny. Citavo S. pažįstamų, organizacijų ir savo 
Kašelionio laiškų ištraukas, kurių vardu. Išvardino geruosius velio-
vienoje pabrėžta, kad „Dirvos" nies bruožus, kaip ramaus būdo. 
novelės premija bus amžina, nes 
t am reikalui padėjęs didesnę 
pinigų sumą. Stebėjosi mecenato 
kilnumu, apgailėjo, kad dėl silp­
nos sveikatos į iškilmes jis neat­
vyko, dėkojo jam. jury komisijai ir 
„Dirvai". 

Meninę dalį pradėjo solistė 
Danutė Petronienė, Vido Neve-
rausko pianinu palydima. Atliko 
tr is dainas : „Paukštute lakštute" 
(liaudies daina), „Už jūrelių už 
marelių" (Alfonso Mikulskio! ir 
„Mano protėvių žemė" (Broniaus 
Budriūno; žodžiai Bernardo Braz 

meniškos sielos, g a m t o s mylėtojo, 
daugumos lietuviškų organizaci jų 
rėmėjo. Atsisveikinimo v a k a r a s 
baigtas Lietuvos h i m n u . 

Spalio 29 d. i š la idoj imo n a m ų 
kūnas buvo nuvež tas į Dievo Ap­
vaizdos lietuvių parap i jos bažny­
čią. Klebonas D. Lengvinas 
atlaikė gedulingas miš ia s , i lga 
automobilių v i lks t inė palydėjo 
velionį į amžino poilsio vietą — 
Sepulchre kapines. Kun . Leng­
vinas atkalbėjo m a l d a s , pašven­
tino karstą ir duobę. Laidotuvių 
direktorė Zaparackienė paskai tė 
Gundos Kodatienės ei lėrašt į „Visi 
žemelę šią p a l i k s i m " . Dalyviai 
sugiedojo Marija, M a r i j a ir padėjo 
po gėlę ant kars to . 

Dalyvavusieji la idotuvėse gau­
siai suaukojo m i š i o m s ir lietuviš­
kiems fondams. Ir vel ionis sielo­
josi lietuviškais r e ika la i s ir j au 
labai silpnas b ū d a m a s iš savo 
kuklių sutaupų p a s k y r ė Lietuvių 
fondui stambią auką. 

Paliko nuliūdus ž m o n a Teresė, 
sūnūs Jonas ir A r v y d a s su 
šeimomis. 

D a l . 

L ie tuvos d u k t e r ų 
s u s i r i n k i m a s 

Lapkričio 16, sekmadienį , 12 
vai. Kultūros centre šauk iamas 
Lietuvos dukterų Detroito sky­
riaus metinis sus i r ink imas . Bus 
svarstomi sva rbūs skyr i aus veik­
los reikalai. V a l d y b a prašo visas 
skyriaus nares da lyvau t i . Ta ip pat 
kviečiamos a p s i l a n k y t i detroitie-
tės, norinčios įstoti į Lietuvos duk­
terų draugiją. 

I r e n a A l a n t i e n ė 
Detroito s k y r i a u s sekretorė 

S V E Č I A S I Š P A R Y Ž I A U S 

Paryžius d a u g m e t ų domi ­
n a v o kaip m e n o c e n t r a s . T e n 
gyvena ir a k t y v i a i m e n e reiš­
k i a s i l ietuvis d a i l i n i n k a s P r a ­
n a s Gailius. Šį m ė n e s į j i s y r a 
a tvykęs į A m e r i k ą su n a u j a u ­
s i a i s savo k ū r i n i a i s . J o p a r o d a 
j a u buvo s u r u o š t a C l e v e l a n d e . 
Šį sava i tga l į d e t r o i t i e č i a i t u r ė s 
progą p a m a t y t i j o d a r b u s . 

Parodoje b u s t r y s p a g r i n ­
d i n ė s g rupės : a k v a r e l ė s , g ra ­
fika (inca-bloc s p a l v o t a , bei 
juoda-bal ta) i r „ k n y g o s " . Vis i 
d a r b a i p a s i ž y m i o r i g i n a l u m u , 
be t de t ro i t i eč i am b u s y p a č 
n a u j a ir m ū s ų p a s t o g ė j e d a r 
n iekada n e m a t y t a — t a i 
PRANO (jis t a i p m ė g s t a v a d i n ­
t is) sukur tos m e n o k n y g o s 
p a g a l M i l a š i a u s i r Wi l l eme tz 
poeziją. „ J ū r a " i r „ L a Su i t e 
L i t h u a n i e n n e " y r a M i l a š i a u s ; 
paskut in io j i — r a š i n i a i ap i e 
lietuvių l i a u d i e s d a i n a s s u pri­
ta iky tomis g r a f i j o m i s . „ D ? u n 

• Administracija dirba kas- i 
dien nuo 8:30 iki 4:30, šešta- j 

i 

• Redakcija straipsnius taiso sa­
vo nuožiūra. Nesunaudotų straips-

dieniais nuo 8:30 iki 12:00. | njų nesaugo. Juos grąžina tik iš 
. anksto susitarus Redakcija už 

• Redakcija dirba kasdien j s l t e l b i m ų t u r i n į neatsako. Skel-
8:30 — 4:00, šeštadieniais j b i kainos prisiunčiamos gavus 
8:30 — 12:00. 

bimų 
} prašymą. 

bei O r i e n t " p a s k u t i n ė i r n a u - ' 
j a u s i ą P R A N O i š r a i ž y t a 
k n y g a . I š k n y g ų b u s g a l i m a 
į s igy t i i n d i v i d u a l i a s i l i u s t r a ­
c i jas . Apie šią r e t ą m e n o s r i t į 
d a i l i n i n k a s d u o s p a š n e k e s į 
„Modern io j i b i b l i o g r a f i j a " šį 
s e k m a d i e n į 12 v a i . 

P r a n a s s a v o s r i t y j e P a r y ­
ž i u j e y r a s m a r k i a i p a s i ­
žymėjęs . J i s g i m ė L i e t u v o j e , o 
n u o 1945 me tų g y v e n a P a r y ­
žiuje, ku r s t u d i j a v o t a p y b ą p a s 
ga r sų j į p r a n c ū z ų m e n i n i n k ą 
F e m a n d Leger , o l i t og ra f i j ą — 
Eco le N a t i o n a l des B e a u x 
.Ąrts^ 

DR. L D. PETREIKIS 
DANTŲ GYDYTOJA 

8104 S. Roberts Road 
1 mylia j vakarus nuo Harlem Ave. 

Tel. 563-0700 -
Valandos pagal susitarimą 

D a i l i n i n k o k ū r y b a p a s i ž y m i 
d i n a m i š k u m u , l ini jos ekspre -
s y v y m u b e i t i k s l u m u , jo i n k a -
b l o k a i — s p a l v ų t u r i n i n g u m u . 
P r a n c ū z ų g r a f i k o s ž u r n a l a s 
„ N o u v e l l e s de T E s t a m p e " 
s e k a n č i a i p a s i s a k o : „Dai l i ­
n i n k a s m ė g s t a v i s a ta i , k a s y r a 
g y v a , k a s j u d a , ke ič ia s a v o iš­
v a i z d ą b e i f o r m ą . . . s a v o 
g r a v i ū r a s k a r t a i s j i s kom­
p o n u o j a t a r y t u m sienų t a p y b ą , 
k a r t a i s i t k o k i a s a r c h i t e k t ū r i ­
n e s k o m p o z i c i j a s , o k a r t a i s 
k a i p k i l i m ų esk izus s u l a b a i 

( N u k e l t a į 5 psl.) _ 

Advokatų D raug i j a 
V A L D E M A R A S BYLATTIS 

IR 
VINCAS BBJZGYS 

Teisių daktarai 
2458 W. 69th St., Chicago, IU. 

V U taL 778-8000 
Vabtndoa pagal •uaitarhn* 

DR. K. G. BA1UKAS 
Akušerija ir moterų ligos 
Ginekologinė Chirurgija 

6449 So. Pulaski Road (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Jei neatsiliepia, skambinti 374-8004 
Priima ligonius pagal susitarimą 

jTel. ofiso HE 4-5849. rez. 388-2233 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 West 71st Street 
Vai ; pirm., antr. ketv ir penkt. 1:00 • 5:00 
Mat popiet, treč. ir šešt tik susitarus 

1 — 
, Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 

DR. EDMUND E. CIARA 
0PT0METRISTAS 

2709 West 51st Street 
Tel. - GR 6-2400 

Vai. pagal susitarimą: pirmad. ir ketv 1-4* 
b-9: antrad. irpenkt 10 4 šeštad. 10-3 vai 

Ofs. tel 735-4477; Rez. 246-2839 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Specialybė — Nervų ir 
Emocinės ligos 

CRAWFOR0 MEDICAL BUILDING 
6449 So. Pulaski Road 

Valandos pagal susitarimą 

Tel ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50th Ave., Cicero 

Kasdien 13 vai ir 6-8 vai vak. tšskyrui 
treč. Sešt 12 * i 4 vai popiet 

Tel. REliance 5-1811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
Lietuvis gydytojas 

3925 West 59th Street 
Vai: pirm . antr. ketv ir penkt. nuo 12-4 
vai popiet ir 6-8 vai vak Treč ir šešt. 
uždaryta 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KŪDIKIŲ IR VAIKŲ LIGOS 
SPECIALISTĖ 

MEDICAL BUILDING 
3200 W 8 lst Street 

Vai.: Kasdien nuo 10 v. ryto iki 1 v. p p 
Ofiso tel RE 7-1168: rezid. 239-2919 

DR. A. B. GLEVECKAS 
GYDYTOJAS IR CHtRURGAS 

Tel - BE 3-5893 
Specialybė Akiu ligos 

3907 West 103rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

Ofs. HE 4-1818: Rez. PR 6-9801 

DR. J . MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybė vidaus ligos 
2454 West 71st Street 

(71-mos ir Campbell Ave. kampas) 
Vai pirmad .antrad . ketvirtad irpenktad 
3 iki 7 v p p Tik susitarus 

Tadas Kulbis vaidina kvieslį ir 
kviečia visus stovyklautojus atsi 
lankyti į „lietuviškas vestuves". 

Nuotr. Rūtos Musonytės 

M a r i j o s G i m i m o bažnyč io je . Ši 
b a ž n y č i a yra pr ie 69-tos ir 
W a s h t e n a w ga tv ių sus ik i r ­
t i m o . Miš ios p r a s i d ė s p u s ę vie­
n u o l i k t o s . Po jų bus u ž k a n ­
d ž i a i . Kur ie ž a d a d a l y v a u t i 
i ž k a n d ž i u o s e , y r a p r a š o m i pa­
s k a m b i n t i telefonu 521—4558 
a r b a 890—0714. 

Rūta Kazlauskienė 

Detroito Lietuvių n-imuose. Vilties draugijos vicepirmininkai iš Clevelando 
dr. Viktoras Stankus ir Aleksas Laikūnas jteikė rašyt. Vytautui Alantui 500 
dol. skirtą Simo Kašelionio, premiją už parašytą novelę — "Mėnesienos siuita 
Baublio Paunksmėje". Iš k.: ALTS gos Detroito skyr. pirm. J. Švoba, A Lai­
kūnas, rašyt. V Alantas, I. Alantienė ir dr. V. Stankus. 

VUC*J\ K. Sr»gau«ko 

Ofiso tel. — 582-0221 

DR. JANINA JAKSEVlClUS 
J O K S A 

VAIKŲ LIGOS 
6441 S. Pulaski Pd. 

valandos pagal susitarimą 

Ofs. PO 7-6000. Rez GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 63rd Street 
Valandos pagal susitarimą 

6132 S Kedzie Ave Chicapo 
WA 5 2670 arba 489 4441 

DR. K. A. JUČAS 
00OS LIGOS 

KOSMETINE CHIRURGIJA 
Valandos pagal susitarimą 

įstaigos ir buto tel. 652-1381 

DR. FERD. VYT. KAUNAS 
Gydytojas ir Chirurgas 

DIPLOMATE. AMERICAN BOARD 
0F FAMILY PRACTICE 

1407 So. 49th Court, Cicero. III. 
Kasdien 10-12 tr 4-7 išskyrus treč ir šešt 

DR. IRENA KYRAS 
DANTŲ GYDYTOJA 
2659 W 59 St.. Chicago 

476-2112 
Vai pagal susitarimą Hirm . antr. treč 

ketv 10 ki 6 vai Sestad 10 iki 1 vai 

I 

Ofs. 742-0255 Namų 584-5527 

Dr. ALGIS PAULIUS 
ORTOPEDINĖS LIGOS - CHIRURGIJA 

1185 Dundee Ave. 
Elgin. III. 60120 

Valandos pagal susitarimą. 
TeL 3*3-44 a-T 373-5303, 2S6-4MS 

Dr. ROMAS PETKUS 
AKIŲ LIGOS - CHIRURGIJA 

Ofisai: 
111 NO WABASH AVE. 

4200 NO CENTRAL AVE 
Valandos pagal susitarimą 

DR. FRANK PLECKAS 
(Kalba lietuviškai) 
0PT0METRISTAS 

Tikrina akis Pritaiko akinius ir 
"Contact tenses" 

2618 W 71st St. - Tel. 737-5149 
Vai pagal susitarimą Uždaryta treč 

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ. PŪSLĖS IR 

PR0STAT0 CHIRURGIJA 
2656 W 63rd Street 

Vai antr i 4 popiet ir ketv 5 7 vak 
Ofiso tel 776-2880. rezid 448-5545 

Oliso tel HE 4-2123 namu GI 8-6195 

DR. V. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 7lst Street 
Vai pirm . antrad . ketv ir pėnktad 2-5 ir 
6 7 — i§ anksto susitarus 

Ofs tel 586-3166; namu 381-3772 

DR. PETRAS 2LI0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6745 West 63rd Street 
Vai pirm . antr ketv ir penkt 

2—7) šeštadieniais pagal susitarimą 



Darbininkai griauna 

RUSIJOS IMPERIJĄ 
Gdansko darbininkų strei­

kas palaužė lenkų komunistų 
partijos viršenybę ir auto­
ritetą, kai partija turėjo nusi­
leisti ir pripažinti darbininkų 
unijai nepriklausomybę. Tai 
y r a pirmas toks marksistinio 
komunizmo nusileidimas ir 
pralaimėjimas krašte, kurį val­
do komunistinis režimas. 
Partija marksistinio socializ­
mo santvarkoje visur laikoma 
neklaidinga. Ji yra aukščiau­
sias ir paskutinis autoritetas. 
Je i kur nors kas nesiseka, tai 
niekad nebus kalta partija ar 
sistema, bet žmonės, kurie pa­
daro klaidas. Po partijos nusi­
leidimo darbininkų unijai Gie-
rek turėjo pasišalinti iš 
vadovybės. Jo vietoje atsistojo 
Maskvai ištikimas Stanis 
lovas Kania. Šis pareiškė, kad 
socialistinėje sistemoje yra ri­
bos, kurių negalima peržengti. 
Tą patį sakinį kartojo ir Gie-
rek, bet tos ribos buvo per­
žengtos. 

Prieš porą savaičių Lenki­
joje vėl prasidėjo didelė įtam­
pa, kuri nebuvo aišku, kaip tu­
rės baigtis. Žemesnysis 
teismas parodė solidarumą 
darbininkų unijai, pripažino 
jos charterį, bet įterpė vieną 
paragrafą, kuriuo pripažįs­

t a m a , kad Lenkijoje visuose 
reikaluose turi būti aukščiau­
sia instancija komunistų par­
tija, kurios nutarimų turi klau­
syti ir darbininkų unijos. 
Išeitų, kad unija, priimdama 
tokį paragrafą, negalės turėti 
pilnos laisvės ir nepriklau­
somybės. Teismas norėjo gel­
bėti socializmo ribas, apie ku­
rias kalbėjo Stanislovas 
Kania, kad jų negalima per­
žengti. 

Unijos vadai kreipėsi į vy­
riausią teismo tribunolą su 
prašymu, kad būtų iš char-
terio išimtas tas kontraversi-
nis paragrafas ir tuo būdu gra­
žinta unijai visiška laisvė ir 
nepriklausomybė. Vyriausybė 
pradėjo barti komunistus, ku­
rie solidarizuoja su darbinin­
kais, grasindami juos išmesti 
iš partijos. Pereitą sekmadienį 
Maskvos televizijoje buvo 
parodytos vietovės, kur bus 
atliekami sovietų ir lenkų kari­
nių pajėgų manevrai. Buvo pa­
rodytos Lenkijos pajūrio vie­
t o v ė s , k u r v y k s t a 
darbininkijos neramumai. Tuo 
būdu buvo duotas ženklas, kad 
Maskva remia Lenkijos vy­
riausybę ir jos reikalavimus 
gali paremti kariška jėga. Len­
kijos televizijos stotys davė 
daugiau detalių ir žinių apie 
tuos ruošiamus bendrus ma­
nevrus pajūrio srityse. Val­
džios grasinimai ir skel­
biamos žinios apie manevrus 
buvo reikalingos, kad darbi­
ninkų unijos vadai susiprastų 
ir nusileistų vyriausybei, kuri 
charteryje užsispyrė įdėti tik 
vieną paragrafą. Bet unijos va­
dai nenorėjo nė girdėti apie 
charterio pakeitimą ir paskel­
bė, kad bus pradėtas visuo­
tinis streikas, jei iki pirmadie­
nio, atseit, iki lapkričio 10 d., 
vyriausias teismas nepri­
pažins originaliojo charterio. 

Europos spauda visaip spė­
liojo, bet lenkų vyriausybė pa­
būgo naujo streiko ir turėjo 
darbininkams nusileisti, — 
vyriausias teismas nusprendė 
priimti ir patvirtinti unijos ori­
ginalųjį charterį- Darbininkų 
unija laimėjo prieš partiją ir 
vyriausybe, bet kas toliau bus, 
galima tik spėlioti. Jei darbi­
ninkija turės visišką laisvę, tai 
nebus Lenkijoje tikro ko­
munizmo. 

Visoje sovietų imperijoje nė­
ra tokios autonomijos, kokią 
išsikovojo Lenkijos dar­
bininkų unijos. Šitas laimėji­
mas yra ženklas, kad gali suir­
ti visa komunistinė sistema. 
Maskvai turėtų būti labai aiš­
ku, kad Rytų Europoje komu­
nizmo vergija gali būti išar­

dyta lengviau su darbininkų 
streikais kaip su revoliucija, 
kuri komunistinėje sistemoje 
neįmanoma, nors Vakarai vis 
dar kalba apie revoliu-
ciją.Streikai įrodo, kad pakei­
timai turės įvykti iš sistemos 
nepajėgumo prisitaikyti prie 
ekonominės tikrovės. 

Maskvos radijas šaukė, kad 
Lenkijos streikus iššaukė anti-
sociaiistiniai elementai. Mask­
va apkaltino Ameriką ir Vaka­
rų Europą, kai šie tylėjo ir vis 
Sovietų Rusijai pataikavo. So­
vietuose visada kas nors turi 
būti kaltas, bet tik ne sistema. 
Dabar ir kitų satelitinių kraš­
tų darbininkai turės pavyzdį, 
kad galima išsikovoti auto­
nomiją ir pagerinti visą gy­
venimo būklę. Darbininkijai 
būti nepriklausomai nuo par­
tijos reiškia didelį pralaimė­
jimą visai komunistinei sis­
temai Partija skelbia, kad jos 
pagrindinis uždavinys yra 
veikti darbininkų vardu, o dar­
bininkų unijos, atsiskyrusios ir 
nuo partijos nepriklausomos, 
veiks savo vardu. 

Valstybiniame gyvenime 
ekonomija ir politika nėra 
lengvai atskiriamos, juo la­
biau jos nėra atskiriamos 
socialistinėje sistemoje. Darbi­
ninkijai turint nepriklau­
somas unijas, partija negalės 
daryti ekonominių planavi­
mų, kiek ir kur išleisti, ar kaip 
gėrybes paskirstyti. Lenkijos 
darbininkų laimėjimai gali už­
krėsti visus sovietų darbinin­
kus, kurie yra nusivylę komu­
nistų sistema. Ta sistema laiko 
juos pavergtus. 

Londono laikraštis "The 
Economist" rašo, kad krizė 
Lenkijoje gali būti visos So­
vietų Rusijos susmukimo pra­
džia. Sovietų Rusija turi daug 
įsipareigojimų svetimuose 
kraštuose. Visoms toms užsie­
nio avantiūroms reikia viduje 
stiprios ekonomijos. "The Eco­
nomist" rašo, kad tik Kubai ir 
Vietnamui kasmet reikia duoti 
4 bilijonus dolerių paramą. 
Angola, Etijopija, Pietų Yemen 
visą laiką reikalingos sovieti­
nės pagalbos. Kuba negalės vi­
są laiką duoti savo kareivių už 
ekonominę pagalbą ir dėl 
marksistinės revoliucijos kė­
limo visuose pasaulio kraš­
tuose. Marksistinė idėja, kaip 
revoliucinė jėga, prarado savo 
žibėjimą. Lenkijos darbinin­
kai parodė, kad baigėsi mitas, 
kuris buvo skelbiamas visam 
pasauliui, jog komunistų par­
tija atstovauja darbininkų kla­
sei. 

Rusijos vadai neturi naujų 
idėjų pasauliui. Jie turi didelę 
karinę jėgą, bet ir ši nėra be ri­
bų. Su karine jėga sutriuškino 
Vengriją ir Čekoslovakiją da­
bar vykdo invaziją Afganis­
tane. Karinė jėga ir žudymai 
betgi negali užkariauti žmo­
gaus minties ir jo širdies. 
Nikita Chruščiovas; yra pasa­
kęs, kad negali į rojų suvaryti 
žmonių prievarta ir paskui pa­
statyti prie užtvarų kareivius. 

Socialistinį rojų betgi rusų 
imperija kūrė prievarta ir 
dabar saugo su ginkluota ka­
riuomene daugiau kaip 60 me­
tų. Pavergtieji buvo sudėję 
daug vilčių į Vakarus, bet 
Vakarai tik kalbėjo ir drąsino, 
o nieko pavergtiemsiems ne­
padėjo. Paryžiaus žurnalas 
"L'Express" rašo, kad Vakarų 
vyriausybės Vengrijos suki 
lėlius 1956 m. drąsino ir net 
kurstė, bet juos kovoje apleido. 
Visa pagalba buvusi iš Ameri­
kos, kad Eisenhoweris pasiun­
tė viceprezidentą Niksoną ap­
lankyti Vienoje Vengrijos 
pabėgėlių. 

"L'Express" žurnalas rašo, 
kad sovietų pavergtieji žmo­
nės yra nusivylę Vakarais, ir 
viskas, ką jie gali padaryti, tai 
yra ekonominis spaudimas iš 
vidaus, ką lenkų darbininkai 
parodė. Darbininkai sugriaus 
Rusijos imperiją. V. Rmš. 

Kongreso Rūmų patalpose įvyko Kongresmanų ir senatorių priėmimas. Priėmime dalyvavo kongresmanai ir se­
natoriai, kurie prisidėjo prie bandymo atmesti 18 lietuvių demonstrantų prig Sovietų Ambasados bylos. Demon­
strantų teisinas yra atidėtas iki gruodžio 3 d., 1980. Fo tografijoje iš kairės: Viktoras Nakas, Asta Banionytė-Con-
nor, sen. Levin (D-Mi.), Ernestas Raškauskas (demonstr antų advokatas), ir Ginte Damušytė. Kongr. Charles Dou-
gherty (R-Pa.) dėka, sunkiai gaunamos patalpos buvo pri einamos. Nuotr. Aušros Bagdonavičiūtės 

PASITARIMAS MADRIDO 
KONFERENCIJOS REIKALU 

AR SĄLYGOS YRA PALANKIOS III-JAM 
PASAULINIAM KARUI? 

Tokia antrašte AP žurnalis­
tas Geroge F. Will, "The Hart­
ford Courant," š.m. rugsėjo mė­
nesio numeryje analizuoja 
Anglijos NATO (North Atlan­
tic Treaty Organization) aukš­
to karininko išleistą ir Europo­
je daugiausia perkamą novelę: 
"The Third world War: August 
1985." Jo kai kurias būdinges­
nes mintis čia panagrinėsime. 

Šiemet rugsėjo mėnesio I-
mąją dieną suėjo 40 metų, kaip 
prasidėjo Il-rasis Pasaulinis 
karas. Deja, rašo George Will, 
labai apgailėtina, bet kartu ir 
suprantama, kad ši taip reikš­
minga sukaktis, palyginus su 
Vakarų Europa, Amerikoje 
praėjo veik nepastebėta. Tra­
giška istorinė sukaktis didžio­
jo globalinio karo, kurio metu 
20 milijonų žmonių mirė fron­
tuose, sudaužytų miestų griu­
vėsiuose ir koncentracijos la­
geriuose vien dėlto, kad viena 
diktatūra pakeistų kitą. O kur 
tautų laisvės ir žmogaus teisių 
idealai?... 

1917 metais Vokietija pa­
siuntė Leniną į Rusiją. Nacių -
Sovietų susitarimu, arba Molo­
tovo - Ribbentropo paktu Stali­
nas buvo įvestas į Europą. Ka­
ras Europoje buvo sutiktas 
nenoromis ir jis didžiąsias 
valstybes užklupo nepasiruo­
šusias. Šešeri metai prieš Hiro­
simą (kur buvo numesta jau 
pirmoji atominė bomba) Di­
džioji Britanija ištraukė iš mu­
ziejų 300 šimtų metų patran­
kas, prancūzai pasiuntė 
Suomijai ginklus .vartotus dar 
Krymo kare, Norvegijos lai­
vynas ištraukė iš savo fiordų 
karo laivus statytus 1858 me­
tais. Anglijos karalius Jurgis 
VI-sis Buckinghamo rūmų par­
ke pradėjo mokytis šaudyti iš 
pistoleto. 

J .V. SŪDUVAS 

Taip amerikietis žurnalistas 
G. Will pajuokia europiečių pa­
siruošimą karui , žinoma, 
sąmoningai nutylėdamas, kiek 
karui buvo pasiruošusi Ameri­
ka, bet čia jau kita tema. 

Toliau G.F. Will cituoja ame­
rikiečio istoriko Lukacs kny­
gos: "The Lašt European War: 
September 1939 - December 
1941" ištrauką: ".... Spalių 15 
dieną 1941 metais buvo pats di­
džiausias judėjimo susikimši­
mas Maskvos istorijoje, kada 
aukštieji Sovietų valdžios pa­
reigūnai ir privilegijuoti par­
tiečiai skubėjo su savo manta 
pabėgti iš Maskvos į Rytus, vo­
kiečių armijoms priartėjus tik 
40 kilometrų nuo Sovietų sos­
tinės. Vieno vokiečių para­
šiutininkų pulko užteko užimti 
panikos paimtą Maskvą. ..."Po 
1941 metų — rašo toliau G.F. 
Will — Jungtinėms Amerikos 
Valstybėms įstojus į karą, Hit­
leris jo jau negalėjo laimėti. 
Nuo tos datos Europos likimas 
priklausė nuo dviejų pasauli­
nių galybių: U.S. IR U.S.S.R. 
(Amerikos ir Sovietų Sąjun­
gos) ..." . Žinoma, sąmoningai 
nutylėdamas, arba nenusi­
manydamas, kas būdinga 
amerikiečių spaudoje, kad So­
vietų Sąjungą pasauline ga­
lybe padarė tik Amerikos poli­
tinis aklumas. Britų ir vokiečių 
pirmas didesnis karinių jėgų 
susidūrimas įvyko tik 1940 me­
tų balandžio 20 dieną, pen­
kiolikai mėnesių praėjus nuo 
karo paskelbimo, prie Narviko 
Norvegijoje, tačiau Hitlerio 
užėmimas Norvegijos ir Dani­
jos W. Churchillį pastatė D. 
Britanijos valdžios priešakyje 
ir išsklaidė paskutines Ameri­
kos izoliacinės politikos vill-

tis, ypatingai Viduriniuose 
Vakaruose, kur daugiausia gy­
vena skandinavų kilmės 
amerikiečių. 

Karo pradžioje vokiečiai pa­
siekė savo greitų pergalių tik 
ka savo didelės modernių gink­
lų koncentracijos, pažymi 
George Will, visai neminėda­
mas vokiečių taktikos ir gero 
kariuomenės paruošimo, ko 
trūko sąjungininkams karo 
pradžioje. Tuo tarpu, kaip pa­
stebi Lukacs, 1939 metais Vo­
kietijos lėktuvų produkcija bu­
vo ta pati, kaip Anglijos. 
Vokiečių tankų produkcija bu­
vo mažesnė už britų. Anglų ir 
Prancūzijos karo laivynas 
buvo didesnis , negu Vo­
kietijos. Ir vokiečiai per visą 
karo laiką nepastatė didesnio 
karo laivo, kaip naikintoją. Ta-
iiau Hitleris buvo pats ga­
biausias kūrėjas tautinio vo­
kiečių tikėjimo į Vokietijos 
ateitį — pažymi Lukacs. 

Antrasis Pasaulinis karas 
prasidėjo dėl tuo metu vyra­
vusio didelio Vakarų demo­
kratijų moralinio, ne materi­
alinio, silpnumo pasipriešinti 
agresijai, nors tos abidvi ydos 
eina drauge. O kaip šiuo me­
tu? Praėjus keturiasdešimt me­
tų nuo žmonijos katastrofos 
tos pačios priežastys dar sun­
kesnės vėl vargina Vakarų 
demokratijas. Tik pažiūrėkim, 
pavyzdžiui, rašo G. Will, 
skubėjimą, aklą skubėjimą 
pasirašyti su Sovietais SALT o 
II sutartį, nekreipiant į rimtus 
kariškių, blaivesnių senatorių 
įspėjimus Senato diskusijose, 
kad Salto sutartis tik laikinai 
užtušuos Amerikos karinius 
silpnumus ir atidarys platesnį 
kelią Sovietų ginklavimuisi. 
Šitoki ir kiti panašūs Vakarų 
demokratijų moralinio silp-

J A V L i e t u v i ų Ben­
druomenės Visuomeninių 
reikalų tarybos pastangomis 
lapkričio 2 d. Brooklyne Kultū­
ros Židinio patalpose buvo su­
šauktas pasitarimas artėjan­
čios Madrido konferencijos 
reikalu. Pasitarime dalyvavo 
iš Washingtono atvykęs Lietu­
vių Žmogaus teisių komisijos 
pirmininkas dr. Domas Kri­
vickas, Lietuvių Helsinkio 
sutarimų paklusimui sekti 
komiteto narys Tomas Venc­
lova, Lietuvių Religinės šal­
pos direktorius kun. K. Puge-
vičius, Lietuvių Informacijos 
centro pareigūnė Gintė Damu­
šytė, Pasaulio LB Visuomeni­
nių reikalų komisijos nariai dr. 
Bronius Nemickas ir Bronius 
Bieliukas ir JAV LB Visuo­
meninių reikalų tarybos na­
riai Rimas Cesonis, Algi­
mantas Gečys ir Algimantas 
Gureckas. Pasitarimui pirmi­
ninkavo JAV LB Visuom. reik. 
tarybos pirm. Alg. Gečys. 

Pasitarimas buvo sušauktas 
susipažinti su atstovaujamų 
vienetų atliktais darbais, jų 
paruošta dokumentacija, ap­
tarti kai kuriuos reikiamus 
papildymus ir apsvarstyti gali­
mybes kuo efektingiau Madri­
de iškelti žmogaus teisių panei-
gimo i r v a l s t y b i n i o 
apsisprendimo teisės lietuvių 
tautai suteikimo klausimus. 
Pasitarime konstatuota, kad 
JAV-ės yra gana gerai pasi­
ruošusios žmogaus teisių 
paneigimo klausimo kėlimui. 
Pabaltijo nepriklausomybės ir 
smurtu įvykdytos okupacijos 
klausimais kol kas nė viena 
Vakarų valstybė, įskaitant 
JAV-es ir Kanadą, įsipa­
reigojimų nėra padariusi. Į 
Madridą nuvykusių lietuvių ir 
kitų pabaltiečių pareiga bus 
įtaigoti laisvojo pasaulio atsto­
vus Pabaltijo valstybių oku­
pacijos klausimą Madrido 
konferencijos metu iškelti. 

Buvo pasidžiaugta lietuvio 
Rimo Cesonio paskyrimu į 
JAV-ių delegacijos sudėtį. Šis 
paskyrimas teikia viltį, kad jo 
postas ir galimybė užmegzti 
artimas pažintis su kitų valsty­
bių delegacijų nariais sudarys 
galimybę Pabaltijo valstybių 
laisvės klausimo iškėlimui. R. 
Cesonis Madride žada praleis­
ti 4—6 savaites. Jam apsisto-
jant specialiai delegatams 

numo pasipriešinti agresijai 
ženklai vaizduojami atsa­
kingų NATO karininkų išleis­
toje karinėje novelėje "The 
Third World War: August 
1985" tikslu atkreipti di­
džiųjų Vakarų demokratijų 
vadovų dėmesį, kur einama? Ir 
ar nuolaidų politika veda į tai­
ką, ar skatina agresiją? 

rezervuotam viešbutyje ir daly­
vaujant komisijų posėdžiuose, 
susidarys proga kitų valstybių 
atstovus informuoti apie 
Pabaltijo valstybių esamą 
padėtį. 

Pasitarimo metu buvo pra­
nešta, kad JAV ir Kanados 
LB-nių rūpesčiu bei parama į 
Madridą vyksta laisvajame 
pasaulyje esąs Lietuvių 
Helsinkio komisijos narys 
Tomas Venclova. Jam šiame 
reikale taip pat talkina New 
Yorke veikiant i Helsinki 
Watch organizacija ir Free-
dom House institucija. Lapkri­
čio 11 d. Madride vyks iškil­
mingas posėdis, kuriame 
dalyvaus pagrindiniai Sovietų 
pavergtų tautų disidentai — 
rezistentai. Jo metu kalbės ir 
lietuvis Tomas Venclova. Šiam 
posėdžiui yra smarkiai ruošia­
masi ir neabejojama, kad 
laisvojo pasaulio spauda jam 
suteiks reikiamo dėmesio. 
Prieš keletą dienų laisvame 
pasaulyje esantieji Helsinkio 
grupių nariai buvo susitikę 
New Yorke ir surašė atsišauki­
mą, skirtą Madride dalyvau­
jančioms valstybėms. Tas atsi­
š a u k i m a s k a i p tik bus 
paskelbtas lapkričio 11d. Mad­
ride. 

Pasitarimo dalyviai pareiš­
kė pageidavimą, kad kun. 
Pugevičiaus vadovaujamai 
Lietuvių Informacijos tarny­
bai būtų atstovaujama Mad­
ride. Tai žymiai pasitarnautų 
lietuviškais klausimais infor­
muojant svetimų tautų kores­
pondentus. I Madridą vyks­
tantiems R. CesOniui ir T. 
Venclovai savo nuoširdžią 
pagalbą yra pažadėję laisvojo 
pasaulio latviai ir estai, o taip 
pat*ir naudojimąsi jų Madride 
įsteigtais informaciniais cent­
rais, sag 

PAGALBA 
NUKENTĖJUSIEMS 

NUO SAUSROS 
l M o z a m b i k ą i švyko 

popiežiškosios tarybos „Cor 
Unum" pirmininkas kardino­
las Gantin ir tarptautinės žmo­
nių pagalbos katalikų organi­
zacijos Caritas pirmininkas 
prelatas Hussler. Abu Bažny­
čios atstovai Mozambike su 
vietos vyriausybe apsvarstė 
pagalbos teikimo programą 
nuo sausros skaudžiai nuken­
tėjusiems šių sričių gyven­
tojams. Apaštalų sostas tuo 
būdu pirmasis konkrečiai atsa­
kė į Mozambiko respublikos 
prezidento Samora Machal 
atsišaukimą, kuriuo tarptau­
tinė bendruomenė yra prašo­
ma ištiesti pagalbos ranką nuo 
sausros kenčiantiems Mozam­
biko gyventojams. 

NEW YORKAS 
PETRAS MATEKŪNAS 

Keturi Lincoln Center modernūs pastatai 
kainavo daugiau kaip 185 mil. dol. Vieta išgarsėjo, 
kai 1962 m. atsidarė operos ir Filharmonijos rūmai. 
Šiuose rūmuose atliekamos garsiųjų kompozitorių 
operos, svarbiausias roles atlieka pasaulinio masto 
garsenybės, kaip Luciano Pavaroti, Placido 
Domingo, John Vickers, Sherrief Milhes ir kiti, o 
Filharmonijos rūmuose — simfoniniai koncertai, 
minėjimai (Filharmonijos rūmuose 1968 m. rugpiūčio 
30 įvyko didysis Lietuvių Seimo koncertas.). Tarp šių 
rūmų yra didelis fontanas ir baseinas, kurio viduryje 
stovi iš storos skardos iškarpytas modernus 
paminklas, o į pietus — vasaros teatras. 

Morris — Jumel rūmai, yra prie 161 gatvės ir 
Edgecombe Avenue. Juos 1765 m. pastatė Roger 
Morris, o vėliau priklausė našlei Jumel. 1776 m. jame 
buvo George Washingtono vyriausia būstinė. Dabar 
paverstas muziejumi. Visi eksponatai iš revoliucijos 
laikotarpio. 

B ronksas 
Bronksas yra New Yorko šiaurės rytuose. Tai 

vienintelė miesto dalis, kuri yra ne saloje, kaip 
Manhatanas ar kitos miesto dalys. Jo paviršius 

kalvotas. Prie New Yorko buvo prijungtas 1898 
metais. Vietovę iš indėnų nupirko Olandų Westlndia 
Companija. Dalį tos žemės bendrovė pardavė skan­
dinavui Jonui Bronx, kurio vardu buvo pavadinta ši 
vietovė. J is , kartu su kitais anglų kolonistais per 
revoliuciją palaikė britus. 1840 m. Bronks ir Har­
lemo šiaurinėje dalyje apsigyveno airiai ir vokiečiai, 
kurie padėjo pastatyti Harlemą ir Hudsono upes 
geležinkelį. Jame veikia Forthamo katalikų uni­
versitetas, kuriame dėstė net 5-ki lietuviai profe­
soriai, Bronks Žvėrynas, Nevv Yorko botanikos 
sodas, knygynai, mokslo ir kitos įstaigos, jų tarpe 
prekybos ir priemonės įmonės. 

Bronks yra didelių ir gražių namų. Iš jų didžiau­
sias yra Yankee stadionas, pastatytas 1923 m., 
užimantis kelis akrus žemės. Jame telpa apie 20.000 
žiūrovų. Tame stadione įvyksta ne tik sporto varžy­
bos, bet taip pat dideli susirinkimai ir net pamaldos, 
kai atvyksta, pvz., popiežiai. Tokiose pamaldose, yra 
dalyvavę net apie 80.000 žmonių. 

S t a t e Is land (Richmond) 
State Island yra į pietvakarius nuo Manhatano. 

Tai vidutinio dydžio sala, 14 mylių ilgio ir 7 mylių 
pločio, išvaizda panaši į trikampį. Aukščiausia vieta 
yra Todt Hill St. George miestely, 400 pėdų virš 
jūros. Tai aukščiausia vieta tarp Maine ir Floridos 
valstijų Atlanto pakraštyje. ,„State Island" pava­
dinimą davė Henry Hudson 1609 m. Prieš olandų 
kolonizaciją saloje gyveno Unami indėnai, kurie 
ilgai kovojo su kolonistais. State Island kolonistai iš 
indėnų buvo nupirkę net penkis kartus, kol joje įsi­
stiprino. 

Kai anglai 1664 m. paėmė Nevv Yorką, tuomet 
vadinama Nevv Amsterdam, State Island padarė 

Nevv Yorko provincija ir pavadino Richmond apy­
gardos vardu, norėdami pagerbti kunigaikštį Rich­
mond, kuris valdė Yorką. 

State Island buvo nesutarimo objektas tarp 
Jersey ir Yorko kunigaikščių, nes ir vienas ir kitas 
norėjo turėti savo žinioje derlingų dirvų ir miškų, 
kurių medžiai tiko statybai. Nesutarimams išspręsti, 
Yorko kunigaikštis pasiūlė salą atiduoti kolonis­
tams, kurie galės salą apiplaukti per 24 vai. Pirmas 
apiplaukė kap. Christopher Billap. 1687 m. jam kaip 
premija buvo duota 1600 akrų žemės į pietus, kur 
dabar yra Tottenville miestelis. Tame žemės plote se­
kančiais metais pasistatė gražius namus, kuriuose 
vėliau, kai vyko kovos dėl Amerikos nepriklauso­
mybės, įvykdavo konferencijos ir pasitarimai. Kita 
State Island žemės dalis buvo išdalyta ūkininkams, 
kurie vertėsi žemės ūkiu. 1830 m. State Island įsikūrė 
net keli miesteliai, kaip Casleton, Stapleton, Nevv 
Righton ir kiti. State Island gyventojų skaičius kas 
metai didėjo. Daug New Yorko gyventojų 19 šimt. 
vasaros metu nuvykdavo į State Island ir ten pra­
leisdavo laiką, besimaudydami Atlante, rengdavo 
gegužines ir buriuodavo. Kiti pasistatė vasarnamius 
ir suorganizavo Richmond County Club. Taip pat 
State Island buvo saugiausia vieta, kai vyko karas 
su anglais. Tuomet daug turtuolių State Island apgy­
vendino savo žmonas su vaikais. 

State Island yra rečiausiai apgyventa Nevv 
Yorko miesto dalis, nors Richmond apygarda savo 
plotu yTa beveik trigubai didesnė už Manhataną. 
Šioje miesto dalyje yra gražių namų, parkų. Veikia 
College of State Island, kurį lanko apie 10 tūkstan­
čių studentų, įvairios mokyklos, muziejai, Žvėrynas 
ir kitos įstaigos. 

, (Bus daugiau) . 

i 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1980 m. lapkričio mėn. 13 d. 

LIETUVIAI FLORIDOJE 
Palm Beach, Fla» 

KARIUOMENES ŠVENTES 
MINĖJIMAS 

S. m. lapkričio 2 d. lietuvių 
pamaldų metu kun. Andrius Sen 
kus atnašavo šv. Mišias už žu­
vusius savanorius-kūrėjus, ka­
rius, šaulius, par t izanus ir visus 
lietuvius kovoje u ž Lietuvos 
laisvę. 

Pamaldų metu gražiai buvo 

Solistė Ona Blandyte - Jameikienč, 
kurios lapkričio 27 d. dainų ir arijų 
koncertas įvyks L. B. Palm Beach apy­
linkės 5 metų sukakties minėjime. 

giedamos lietuviškos giesmės, 
vadovaujant solistei Juozei 
Krištolaitytei - Daugėlienei. Po 
pamaldų buvo sugiedotas Lie­
tuvos himnas. Mišios buvo už­
prašy tas L. B. Palm Beach apy­
linkės valdybos Kariuomenės 
šventės minėjimo intencija. 

GRAŽIAI PAMINĖTOS 
VĖLINES 

Tuoj po lietuviškų pamaldų 
nuvykę j Royal Palm Gardens 
kapines, į lietuvių kapų sekciją, 
pagerbėm ten palaidotus aštuo-
nius lietuvius. Ant kiekvieno jų 
kapo buvo padėta gyvų gėlių 
puokštės ir uždegtos žvakutės. 
Kun. Andrius Senkus atkalbėjo 
maldas, skirtas Vėlinių dienai, 
ir pasakė gražų pamokslą pri-
nį indamas, kad mirusius ge­
r iausia pagerbsime ir jiems pa­
dėsime tik karštomis savo mal­
domis j Visagalį Dievą. Laike 
pamaldų gražiai buvo giedamos 
lietuviškos giesemės ir Lietuvos 
himnas, vadovaujant solistei 
Onai Blandytei-Jameikienei. Sį 
Vėlinių minėjimą gražiai suor­
ganizavo ir pravedė lietuvių 
kapų sekcijos pirm. Jonas Ja­
kubauskas. 

APIE REČIAU PASITAIKANTĮ KONCERTĄ 
Apie Chicagos lietuvių stygi­

nio ansamblio veiklą mintimis 
dalinasi šio ansamblio vadovas 
muzikas Faustas Strolia. 

— Sakykite, vadove, kada an­
samblis įsisteigė ir kokie to an­
samblio tikslai? 

— Chicagoje lietuvių styginis 
ansamblis įsteigtas prieš penke­
rius metus. Jo steigėjas ir didelis 
entuziastas Povilas Mieliulis. Stei | i a v o b a l s a ? ? s Metropoli tanope 
giant šį ansamblį norėta suburti 

ansamblio metinis koncertas 
įvyksta lapkričio 16 d., sekmadie­
nį, 3 vai. po pietų Jaunimo cent 
ro salėje. Šį sykį Chicagos visuo­
menei bus naujiena išgirsti ne či-
kagiškį solistą, simpatingą bosą 
Gintarą Aukštuolį. Jis ilgesnį 
laiką gyveno Australijoje, daina­
vęs solistu Australijos Lietuvių 
dienų šventėse. Amerikoje studi 

lietuvius, jaunus instrumenta­
listus, juos lavinti muzikos srity­
je. Taip pat puoselėti meilę lietu 
viš'kiems lietuvių autorių kūri­
niams, neaplenkiant ir pasaulinių 
kūrinių. Po įtempto darbo, gero 
pasiruošimo pasiektais laimėji­
mais pasidalinti ir su lietuviškąja 
visuomene. 

— Ar ansamblyje dalyvauja 
vien lietuviai? 

— Ansamblio branduolį su­
daro apie 10 asmenų — lietuvių 
instrumentalistų. Tačiau ruo­
šiant platesnės programos dides­
nius koncertus pasikviečiame tal­
kon ir keletą amerikiečių. 

— Kokie muzikos mylėtojai 
priimami į ansambli? 

— Pirmiausia norintieji an­
samblyje groti turi turėti tam 
tikrą muzikinį pasiruošimą. Turi 
mėgti muziką ir turi turėti tvir­
tą nusistatymą nuoširdžiai an­
samblyje dirbti. 

— įdomu, kokie instrumen­
tai ansamblyje praktikuojami? 

— Įvairus. Smuikai, violos, vio 
lenčelės, kontrabasas, pianinas 
ir mušamieji. Kartais vartojame 
vargonus. Dažnai į koncertus 
pasikviečiame ir solistus. 

— Užsiminėte apie ..koncer­
tus ir solistus, tad kokio pobū­
džio ir kada koncertus ruošiate? 

— Ruošiame vadinamus meti 
nius koncertus. Bet neatsisako­
me koncertuoti ir kitomis progo­
mis. Esame davę koncertus moks 
lo ir kūrybos simpoziume, Ra-
cine lietuvių kolonijai, LTV, jė­
zuitų ruoštoje Jaunimo centro 
vakarienėje ir kit. Lietuvių vi­
suomenei esame koncertavę 5 
kartus, o taip pat koncertą davė­
me ir PLJ kongresą ruošiant lė­
šoms sutelkti. Siekiame, kad at­
liekami kūriniai būtų prieinami 
klasikinės muzikos mėfėjui ir ei­
liniam klausytojui. Koncertus pa 
įvairiname įvesdami solistus. Pra­
eityje dainavo solistės Praurimė 
Ragienė, Roma Mastienė, pianis­
tas Arūnas Kaminskas. Smuiki­
ninkai — Povilas Matiukas ir dr. 
Leonidas Ragas, o taip pat ir Ba­
lio Pakšto liaudies instrumentų 
trio. 

— Teko patirti, kad sparčiai 
ruošiatės naujam koncertui. Ka­
da jis įvyksta ir ką šiame koncer­
te girdėsime? 

— Chicagos lietuvių styginio 

ros solistę Margery Lorenz. Solis­
tas Gintaras Aukštuolis koncerte 
programą atliks nuo arijų iki 
Kur bakūžė samanota". Iš jau­
nesniųjų šiame sezone į an­
samblį įsijungė Alvyde Eitutytė 
ir Tomas Valaitis. Sekminių ra­
geliu šį kartą su styginiu ansamb 
liu pasirodys lietuvių liaudies in 
strumentų puoselėtojas, vetera­
nas Balys Pakštas, kuris atliks 
Juozo Strolios kūrinius. Šia proga 
turiu malonią pareigą pažymėti, 
kad Balys Pakštas švenčia savo 
75 metų amžiaus sukaktį, atseit 
deimantini jubiliejų ir jį savitu 
būdu pagerbsime šios reikšmin­
gos sukakties proga koncerto me­
tu. Koncertą baigsime su garsią­
ja F. v. Suppe uvertiūra "Dich-
ter und Bauer", kurion įjungsime 
ne tik pianiną, bet ir mušamuo­
sius — timpanus, būgnus ir var­
pus, o klasikinės muzikos mėgė­
jams bus pateikta Mozarto ketu­
rių dalių serenada "Eine kleine 
Nachtmusik". Kompozitorius Juo 
zas Stankūnas parašė šiam kon­
certui specialią lietuvišką rapso­
diją. 

— Ar turite talkininkų? 

Po šio minėjimo įvyko bend­
ri pietūs. Pietų metu buvo ap­
ta r t i Lietuvių kapų reikalai. Tuo 
reikalu pasisakė A. Požėrienė, 
kun. Senkus ir B. Jucėnienė. Jo­
nas Štaras parinko aukų kapų 
papuošimui. Lietuvių kapų sek­
cijos veikiančios prie L. B. Palm 
Beach apylinkės, pirinininku 
slaptu balsavimu vienbalsiai 
(dviem susilaikius) buvo per­
r inktas metams Jonas Jaku­
bauskas. 

N u t a r t a i r ateinančiais me­
tais rengti Vėlinių minėjimą, o 
sausio pirmą sekmadienį a tna­
šauti šv. Mišias už čia miru­
sius lietuvius. P . Mikšys 

Juno Beach, Ra. 
KAS NAU]0 ]UNO 

Šiomis dienomis jau tikrai visi 
pajautėme, kad Floridoje prasi­

dėjo žiemos laikotarpio gyvenimas. 
Judėjimas visose visų miestų gat­
vėse ir keliuose staiga labai suju­
do. O jau aerodromai tai tiesiog 
plūste užplūsti išbalusiais šiau­
riečių veidais. Visi viešbučiai ir 
kiti pastatai baiga užsipldyti ir 
jau tiems, kurie neturi iŠ anksto 
užsitikrinę sau apsistojimo vieto 
vių yra pavojinga traukti į At­
lanto pakraščių vietoves, nes ga 
Ii tekti atsidurti nemalonioje ne 
žinioje. 

Staiga pagyvėjo ir Floridos lietu 
vių kasdienybė. Šie visi pasikei­
timai jaučiami ir Juno lietuvių 
iškiliame telkinyje. Šis telkinys 
nuolat didėja: visai neseniai čia 
nuolatiniam gyvenimui atsikėlė 
Giedrikių ir Balbatų šeimos. O 
be to, jau atgal sugrįžo į Floridą 
ir visi "sniego paukščiai", kurie, 
pabūgę floridiškų vasaros karš 
čių, juos praleido toliau. Jau grį 
žo iš saulėto Cape God Jucėnai, 
Manomaitienė, Juciai, P. Balčiū­
nienė, St. Balčiūnienė ir paga­
liau atgal sugrįžo, kiek ilgiau Ca 

lifomijoje viešėję, šios lietuviš­
kos aplinkos pradininkai Albina 
ir Vytautas Tomkai. 

Tad ir nenuostabu, kad lapkri 
čio 2 d. lietuviškose pamaldose, 
kurios dar vis laikomos Paul of 
the Cross šventovėje kiekvieno 
mėnesio pirmąjį sekmadienį, pri 
sirinko veik visa šimtinė. Pamal 
das, kaip visada, atnašavo kun. 
A. Senkus už visus mirusius ir 
žuvusius mūsų karius, savanorius 
ir partizanus. 

Lapkričio 1 d. po ilgos vasarinės 
pertraukos Palm Beach Lietuvių 
klubas sukvietė susirinkimą. Į jį 
sugužėjo didokas būrys klubo na 
rių ir jų draugų-svečių bei pa­
žįstamų. 

Šiame susirinkime buvo pa­
gerbtas klubo steigėjas ir ilga­
metis jo pirmininkas Jonas Dau 
gėla, susilaukęs "pilnateisio" ,pen 
sininko amžiaus. St. Balčiūnas 
šia proga pasakė keletą jautrių 
žodžių, pirmininkas V. Mickus 
klubo narių vardu įteikė klubo 
narių vardu dail. Kulpos me­
džio drožinį, o A. Balbatienė 
Lietuvoje išaustą menišką audi­
nį —juostą. 

Šm. 

C L A S S I F I E D G U I D E 
S * A L R S T A T E 
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Lietuvių Katalikų 
centras 

Adelaide-St. Peters-Australia 

(1959-1979) 

Leidinį redegavo Pr . Pusdeš-
ris- Išleido Šv. Kazimiero Liet. 
K a t Parapijos Taryba — Aus-
tralia. Didelio formato. Kaina 
su persiuntimu $2.85. 

Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, tftf W. 63rd St., 

Chicago, IL 60629 
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We'll help you make the right movė. 

I K I G A L V O J A T E 
PIRKTI AB PARDUOTI 

Kreipkite* i 

BUDRAITIS REALTY CO. 
6600 S. Puteski Road 

Tei. — 767-0600 
Iniependently owned and operatei 

iimiiiiiiiiiuimiiimmiiiiiiiiiHtuiiiiiim 
1; {vairia prekių pasirtnUmaa »*-

braogtei i i m&M| aaadrUo. 
C06MOS PABCEL& EXPR£SS 

ZfiOl W. 60 St., Chfcaco, M- 6062* 

SIUNTINIAI ! LIETUVA 
Telef. — 915-2137 

Vytautas Valantinaa 
UlIlIUIIMilIlIlIlIMIIMIUUUUUUUIUUULU 

IANlOMOJAMA — FOR KENT 
• i. nu — — — i - i ' i •! 

IŠNUOM. kambarys, galima naudoti* 
virtuve. Pageidaujama vid amž mo­
teris, nerūkanti. Marąuette Parke. 

Skambint 424-3565 
. — 
ISNUOM. 4 kamb. namas kieme — 
Marąuette Parke arti 65-os ir Wash-
tenaw. Yra virimui gazo pečius ir šal­
dytuvas. Pigi nuoma. Skambint bet 
kokiu laiku tel. 434-1682. 

NAMŲ APŠILDYMAS 
{statau naujus pačius ir vandens šildy­
tuvus. Išvalau ir pakeičiu alyvinius 
pečius i gazinius. 
ALBDi BANYS, Iei. 447-8806 

SIMAITIS REALTY 
Insuranse — Income Tax 

Notary Public 
2951 WEST 63rd STREET 
TeL 436-7878 ar 839-5568 

siiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiitiiiiiiuiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiiuiiiinuiiiii^ 

I APSIPIRKITE DABAR! Į 
I MICHIGAN OBUOLIAI i 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiii 

BUTU NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

Draudimai — Valdymas 

INCOME TAX 
Notariataa — Vertimai 

BELL REALTORS 
J . B A C E V I Č I U S 

6529 S. Kedzte A v. — 778-2233 
iiiiiiiiii'iiiuiiniiiiii iiHiauuniuimmii 
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A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Apdraustas perkiaustymas 
Įvairių atstumų 

TeL 376-1882 arba 376-3*6 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIUlUlUlllUUllUlllII 

HBBBMB8ĮB6 - 1 — 8 M B M B 

SIUNTINIAI | LIETUVA 
ir kitus krtštus 

NEDZINSKAS, 4059 A/cher Avenue, 
Chicago, I1L 60632, tei. 927-5980 

D t M E S I O 

llllllllIltlIlIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIItlIUI 

M. A. Š I M K U S 
IJiOOMK TAX SERVICE 

NOTARY PUBLIC 
4259 So. Maplevod, tel. U54-715U 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIU iakvietimai. pildomi 
PIUETTBfiS PRAŠYMAI ir 

kitokie blankai 
.iiuiumuiiumitmuium—iumuiiuHui 

V A L O M E 
KILIMUS m BALDUS 

Plauname ir vaškuojame 
viay rūšių grindis. 

BUBNYS — TeL B E 7-5168 

S Golden Delicious, Red Delicious 
5 Mclntosh, Red Rome, Jonathan 
E Winesap, Ida Red } bul. $5.95 | 

M I S C E L L A N E O U S 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus ir kitus 
daiktus. Ir iš toli miesto leidimai ir 
pilna apdrauda. 
Priimame MASTER CHARGE ir VISA 

Telef. — WA 5-8063 

XX amžiaus madona (paveikslas) 
| apdovanotas aukščiausia premija 

tarptautiniame madonų meno festi­
valyje Los Angeles, Ca. ir Grand 
National Award Amerikos dailinin­
kų profesinėje sąjungoje New YoT-
ke. Tai puošni dail. POVILO PUZI-
NO monografija, kuri yra didelio 
formato ir talpina 28 spalvotas re­
produkcijas. Kartu ir XX amžiaus 
Madona. Kaina 25 dol. Puiki dova­
na ir tinka bent kuriomis progo­
mis Įteikti bet kam: svetimtaučiui 
ar lietuviui. 

Gaunama DRAUGE, 4545 West 
63rd St., Chicago, I L 60629. Už­
sakant pridėti $1.02 už persiunti­
mą. Illinojaus gyventojai moka 5 
proc. mokesčių. 

PAW-PAW APPLE C1DER galionas $ 1,99 f 
(WATCH FOR 40 et COUPON in Tribūne for Additiotoal savings) § 

PIRKITE MAIŠAIS \ 
IDAH0 BULVES 50 sv. 8-95 1 

100 sv, $ 1 6 - 9 5 Į 

už apdrauda nuo ugniea ir amomo-
10% — 30% — 30<ft pigiau mokMl 
bilio paa mua. 

F R A N K Z A P 0 L I S 
32084 We«t 9dtt Street 

Telef. — GA 4-8634 

sUIHIlIlHIUIHIlUnnillllHllUHHHUIHlMlf 

TELEVIZIJOS 
Spalvotos ir paprastos. Radijai, 

Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
Pardavimas ir Taisymas. 
M I G L I N A S TV 

2346 YV. 69 S t , teL 776-1486 
. i i i iHIII I l l l i lH l l l l l l l l lH l lHHIIUIIMIIIIUI 

50 sv. $7.50 | 
100 sv. $14 .95 i 

WISCONSIN RUSSET BULV2S 50 sv. $6-95 § 
100 sv. $ 1 2 - 9 5 I 

§ ŽIEMINIAI SVOGŪNAI 50 sv. maišas $7-95 | 

! 

I 
— Šiam ansambliui vadovauju 

jau keturi metai. Džiaugiuosi dr. 
Leonido Rago ir jauno talento 
muz. Arūno Kaminsko talka. Lie 
tuviškus kūrinius dažniausiai pa­
ruošiu aš pats. Tai ypač sunkus 
darbas paruošiant gaidas įvai­
riems instrumentams. Tik kant­
rumu ir užsispyrimu šias sunkeny 
bes įveikiu. 

Šio koncerto pirmąją dalį di­
riguos kaip tik jaunas muzikas 
Arūnas Kaminskas, antrąją da­
lį aš. Ansamblį nuoširdžiai glo­
boja L. D. K Birutės draugija. 
Administracinius reikalus tvarko 
Leonas Narbutis. Jiems dėkojame. 

— /ūsų, mielas vadove, pas­
kutinis iodis? 

— Nuoširdus prašymas — no 
rime Chicagos lietuvių visuome­
nę gausiai matyti mūsų metinia 
me koncerte. Tai bus dirbantiems 
ši darbą didžiausias atpildas ir 
padėka. Ansamblis be dideliu 
pretenzijų, bet su meile ir pasi­
šventimu puoselėja muzikos me­
ną, tuo pačiu turtindamas ir mū 
su kultūrini bei meninį gyveni­
mą. Tad iki pasimatymo koncer ;E 
te, o Faustui Stroliai padėka. = 

FLORIDA TAMCERMES or TANGELOS 4 lb. $ Į .00 | 
FRESH FLORIDA SWEET CORK lb. 3 9 et. I 

PACKAGE E I P R B S S AttENCT 
MARIJA NOREtfclKNS 

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ 
Labai pageidaujamo* geros rfliiM 

prekė*. Maistą* iš Europos sandelių. 
2808 W. 89 SV. CbiC*«o. IL 8082» 

TEL. — WA 5-2:87 

BANANAS 3 lb. $Į.OO Į 
RED. BLACK, GREEN GRAPES lb. 7 9 et. Į 
SPECIAL SALE ACORfl SQUASH lb. 6 c t - I 

niiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiimiiiuiiiiiiiiiiii 

RYTŲ LIETUVA 
Istorinių bei etnografinių studijų 

rinkinys 
STUD1A LITUANICA IV 

Suredagavo 
ALGIRDAS M. BUDRECKIS 

Išleido Vilniaus Krašto lietuvių Są­
junga 1980. Spausdino M. Morkūno 
spaustuvė. Didelio formato, 628 pusi. 
Kieti viršeliai. Kaina su persiuntimu 
$16.25. Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, tftf W. 6Srd St, 
Chicago, IL 60629 

tiiiiiimiiiintiiimiiiiiumiiiimiiuMiimi. 
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P L U M B I N 6 
Ucensed, Bonded, Insored 

Nauji darbai ir pataisymai. Vir­
tuvės ir vonios kabinetai. Kerami­
kos ir kt. plytelės. Glass blocks. 
Sinkos vamzdžiai išvalomi elektra. 
Į automatą galit kalbėt lietuviškai 
palikit pavarde ir telefoną. 

SERAPINAS — 636-2960 
Miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiuuimiii 

SKELBKTTSS "DRAUGE". 

.iiiiimiimiHiimiiiiimiiiimimmnmiiii 
Kelias į altoriaus garbę 

J. VAIŠNORA, MIC 

Ark. Jurgio Matulaičio beat i ­
fikacijos bylos apžvalga. Gene­
ralinės Poetuliacijos leidinys 
1969 m. 

Kaina su persiuntimu $1.00-
Gaunama DRAUGE. 

miIlllllllIllUlilIIHIlHlIflItlIlIIIlllllillllU 

V T R A I I R M O T E E Y S 

P.C. BOARD ASSEMBLER 
EXPER'D. FULL TIME: 7:30—4 PM. 

EXCELLENT BENEFITS 
WEST-TRONICS 

215 Park Street BenseovUle, I1L 
Tel. — 8*>-a58a 

H E L P W A N T E D — H A L E ft F E II A L E 

| GOLDEN DELICIOUS APPLES 4 lb. bag 4 9 d . | 
I WASHINGTON BARTLETT PEARS 4 lb. $ Į .00 | 
šuarpxiHBTP pint 3 9 et. Į I HALF&HALF 
I 1% & 2% MILK gal. Į.49 1 

! EGG STORE 
1 D V I K R A U T U V E S 

I 6190 Archer Avtt | 8744 S. Ridgeland Avenue | 
I Chicago, HHnois i Oak Lawn, Illinois 
I Tel. - 284-8704 1 Tel. — 430-4787 i 
E VALAJND08: 

• :» 
9 vai. ryto iki g vai. vak. — piruad. iki peaktad. : 
vai. ryto Ud 8 00 vaL vakaro žežtadkniiia. = 

9M vai, ryto iki 4:<* vai. popiet IFIMI Miojaiii | 
Jurgis Janusaitis E^KitMiuHĮiHiiHiĮHi^MiiiĮMiaMMMgĮiKMa^ĮHroMĮĮĮĮHiĮii^i^ĮpMiinillllll^ 
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VANDA 

FRANKIEN£ • V.ATTKE V1CIENĖ 

PASAKŲ PASAULIS 
Gyvasis nykštukas, Saulė mo­

tulė. Voverė Pūkutė. Cimukas. 
Strikutis Velykis. 

JAV L B Švietimo Tarybos lei­
dinys 1980. Viršelis ir iliustra 
cijos Ados Kosakaitės. Sutku­
vienės. Spausdino DRAUGO 
spaustuvė, 80 pusi. Kaina su 
persiuntimu $3-85-

Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS, 4545 W. 6Srd St., 

Chicago, IL 00629 
IIIIIIHllllllllMIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIItinillllli 

SAFETY SOCKET SCREW CORPORATION 
Has Immediate Openings For: 

• BROVVN & SHARPE OPERATOR 
Set-Up & Operate. Steady Job, 

Overtime, Many Benefits. 
• #2 CINCINNATI CENTERLESS GRINDER 

Set-Up & Operate. 
• INSPECTOR 

TOP PAY FOR TOP MAN 
Mušt have some experience with threaded fasteners 

Many Benefits, Too Numerous To Mention.Must Speak English. 
CALL LARRY WIULIAMS 

6501 N. Avondale Avenue — 763-2020 

Į S I G Y K I T E D A B A R 

Perskaitė "I>raugą". duokite Į S 
jį kitiems pasiskaityti. 

^IIIHIlllllllililIlllIlHUIIIHIIIIIllllllHlilIilIlIlIilIllilllHimillUlllimilllHIUIIIIIimHI'i 

i GERIAUSIA DOVANA BET KURIA PROGA i 
| SOL. DANOS STANKAITYTES | 
I (įdainuota lietuviikai) 

O P E R Ų A R I J O S 
Simfonijos Orkestras Su Lietuvių Operos Vyrų Choru. 

Dirigentas Alvydas Vasaitis 

GRAŽINA AIDA, KAUKIŲ BALIUS, LIKIMO GALIA, 
CAVALERIA RUSTICANA IR KITOS. 

Kama tu persiuntimu $10.75. Užsakymus siųsti: 
DRAUGAS, IfilfS W. 63rd St., Chicago, IU. 606Ž9. 

m . gyventojai dar prideda 80 et. valstijos mokesčio. 
: = • MitiiMiuiiiiimiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiuiiiiiuiiuituiuuimuitiiiiiiiuuuiiiiiuiuumiijifk? 



PROGRAMĄ ATLIEKA: 
Dirigentai Faustas Stiolia 

Arūnas Kamin«V*s 
Solistai Gintaras Aukštuolis, 

bosas 
Balys Pakštas, Sekminių 

ragelis 

CHICAGOS LIETUVIU STYGINIO ANSAMBLIO 
KONCERTAS 

1980 lapkričio 16 diena, 3 vai. po pietų Jaunimo Centre, 5620 S. Oaremont 

P R O G R A M O J E 

Verdi, Mozart, Fr. von Suppe 

Čiurlionis, Gaižauskas, Stankūnas 

I. Strolia, Viltenis 

St. Šimkus 

1 

J 
DETROITO ŽINIOS M Q S y KOLONUOSE 

Baltimore, Md. 
(Atkelt* ii 2 psl.). 

gyvu, dinamišku formos žais­
mu..." Sąryšy su knyga D'un 
bei Orient: „Labai tvirtas 
Prano Gailiaus talentas at­
neša gerumo efektą... Didinga 
ir talentinga Lietuva mums 
atneša, per savo vieną sūnų, 
pamoką jėgos ir optimizmo. P. 
Gailiaus talentas stovi iš 
tikrųjų ant savo gimtoj žemėj 
išaugusios jėgos". 

P. Gailiaus meno parodos 
atidarymas bus šį šeštadienį, 
lapkričio 15 d. 6:30 vai. Kultū­
riniame centre. Ją ruošia Ga­
bijos tunto vyr. skautės, kurios 
žada svečius pavaišinti arba­
tėle. Sekmadienį paroda ati­
daryta iki 4 vai. 

Parodoj bus išstatyta apie 50 
darbų. Kadangi jo parodos 
turėjo didelį pasisekimą Euro­
poj, Japonijoje ir keliuose JAV 
rmiestuose, bus labai įdomu 
susipažinti su jo kūryba ir 
detroitiškiams, o parodos ati­
darymo proga, prie arbatėlės, 
galėsite susipažinti ir su pačiu 
menininku PRANU — svečiu 
iš Paryžiaus. 

D. Jurgutienė 

TRUMPAI 

-„Sekminių vainikas" — 
be praeitą ketvirtadienį 
suminėtų pagrindinių artistų, į 
Sekminių vainiko pastatymą 
dar yra įsijungę — Linas Miku-
lionis, Laima Tautkevičiūtė, 
Rimas Kasputis ir kiti. Vakaro 
pradžia 7 -vai. šį šeštadienį, 
lapkričio 15-tą. Ta pačia proga 
bus pagerbtas muzikas Stasys 
Sližys, švenčiantis 30 metų 
muzikinio darbo sukaktį. 
Rengėjai kviečia visus gausiai 
atsilankyti ir paremti mūsų 
jaunimą bei jų pastangas. 
•L ie tuv i s išr inktas į Mi-
chigano valstijos seimą — 
Mat J. Dunaskiss, išrinktas 
atstovu 61-mame distrikte, 
kuris apima Pontiac-Orion 
rajonus, į Michigano valstijos 
seimelį. Jis surinko 19,856 bal­
sus, o jo oponentė — demok­
ratė Alice Tomboulian tik 13,-
167. 
- T r u p u t i s duomenų iš 

r i n k i m ų : Gubernatorius 
Ronald Reagan Michigane 
gavo per 51% — 1,914.559 
balsus, prezidentas — Jimmy 
Carter — 41% - 1,659.208 ir 
John Anderson — 7% - 272,-
948 balsus. Pažymėtina, kad 
Oakland county balsavo 75% 
registruotų balsuotojų — iš 
644,094, 1976 metais 74.2%. 
Reagan gavo — 252,771; 
Carter — 164,864, Anderson — 
38,112. Komunistų kandidatas 
Gus Hali tik 385 balsus. 

J o n a s Urbonas 

* „ S e k m i n i ų v a i n i k o " 
pastatyme šį Šeštadienį, 
lapkričio 15 d. 7 vai. vak. Kul­
tūros centre svarbesnius voka­
listų vaidmenis atliks Rimas 
Kasputis su Laima Tautkevi­
čiūtė, Linas Mikulionis su Rita 
Neverauskaite ir vokalinio 
ansamblio nariai: Asta Jurgu-
tytė. Alma Lėlytė, Rasa Vesel-
kaitė, Karina Panavaitė, 
Loreta Sveraitė, Virgilijus 
K a s p u t i s ir K ę s t u t i s 
Smalinskas. Jaunimo choras 
ir „Audinio" šokėjai atliks 
kaimo jaunimo rolę. 

S. Sližys 

UETUVI8KOJI VEIKLA 
Šis ruduo Baltimorėje užderė­

jo vakarienių ir apskritai balių 
gausa. Aišku, tai nereiškia, kad 
čia tautiečiai taip linksmai nusi­
teikę ar po karštos vasaros, vieni 
kitų baisiai pasiilgę. Neabejoti 
nai tai mūsų organizacijų pa­
stangos susikelti savo veikimui 
lėšų. Tas viskas būtų visiškai ge 
rai, jei prie maisto, tauriųjų gė­
rimų ir muzikos būtų ir nors 
kukli meninė iprograma, tad žmo­
gus nesijaustum, kad tai tik pasi 
sotinti šeštadienio vakare pajudi, 
be to ir rengėjų kvietimai apeliuo­
jant į tautinį pareigingumą būtų 
labiau patikimi. Todėl užgirtini 
Balfo skyriaus ir Baltimorės lietu­
vių muziejaus savo parengimuo 
se neužmiršę ir meninės dalies. 

tijos jūros motyvais, kur prie va­
karienės programą išpildė popu­
liaraus žanro dainininkė Viole­
ta Bendžiūtė, akompanuojant 
Anelei Kaulinytei. Pasidalinsiu 
įspūdžiais man pateiktais ten 

vietų ambasados VVashingtone tautą prisimename kaip mažame-
nedalyvavo, nes nebuvo kviestas, i čius dar iš tu laikų, kai Volertai 
bet baltimorieėiai bylos eiga sie- Į gyveno Baltimorėje. Šiandieną, 
lojasi, o kai kurie net imasi ak- gi laukiama, kad atvyktų į Balti-
cijos. Štai Juozas Kirstukas rodė; morę ir įsteigtų Jaunimo Sąjun-
man atsakymą į jo parašytą laiš-1 gos skyrių, nes neturime nei vie­
ką bylos reikalu. Atsakyme Juo-!nos jaunimo organizacijos, 
zui Kirstukui valdžios biurokratas • 
įrodinėja, kad lietuvių jaunimas! Spalio 22 d. Baltimorės dien-

buvusių svečių, ypač mano bičių-1 papildė kriminalinį nusikaltimą j " S * The Evening Sun tilpo di­
lio, turbūt jokio parengimo ne- ir byla negali būti nutraukta, o į foką nuotrauka Nijolės Beno-
praleidžiančio, Vytauto Eringio. I paralelės tarp iraniečiu ir lietu- Į krait.enes. Ji dirba kaiio asisten-
Violetos Bendžiūtės pasirinktas i vių demonstrantu negalima išves- te profesore Baltimore uniyersi-
dainų repertuaras ir jų išpildy- ti. Rašydamas, kad baltimorie- tėte ir su dviem asistentėm tik ką 

Finansiniai gerai pasisekęs bu 
vo Balfo skyriaus vakaras, davęs 
net 1200 dolerių pajamų Progra 
mą jame atliko akt. Vitalius Žu 
kauskas iš New Yorko ir vietinė, 
nors ir persiorganizavimo skaus­
mų kamuojama tautinių šokių 
grupė Kalvelis. Humoras mūsų 
tarpe apgailėtame stovyje: retai 
juokiamės patys, ir visada juokin 
gi juokų skyriai mūsų laikraščiuo 
se, o teatrui skurstant neišvysta 
me komedijos nei scenoje. Pa­
šlovintieji "antrakaimiečiai" ir 
nepailstantis Vitalius Žukauskas, 
kultyvuoja šią šaką. 

Akt. Žukauskas- Baltimorėje ne 
be pirmą kartą, bet humoro išsiil-
gusiųjų jis mielai klausomas. 
Būtų netiesa rašyti, kad po kiek 
vieno jo žodžio juokais leipome, 
tačiau juoktis veik visiems teko, gi 
mūsų jauniesiems, kaip ir mano 
dukrai buvo pravartu iškirsti ne­
vieną anglišką juoką lietuvių 
kalba. Programą paįvairino tauti 
nių šokių grupė Kalvelis keliais 
šokiais. Grupėje eilė jaunesnių 
veidų, pasitraukus keliems vetera 
nams, taip pat jai nebevadovauja 
A. Vitkauskas. Teko girdėti, kad 
net ir Kalvelio vardo bus atsisa­
kyta, pakeičiant jį kitu, taigi su 
diev praeičiai. 

Gaila, kad Šiame nuotaikinga 
me vakare tedalyvavo apie 160 sve 
čių; galėjo būti kur kas daugiau. 
Visgi, kurie dalyvavo buvo dos­
nūs. Tektų pažymėti, kad šįmet 
baltimoriečiai sumetė netoli 2000 
dol. karitatyviniems tikslams, jei 
pridėti 700 su viršum dolerių ku 
rie buvo surinkti LB apylinkės 
dėka pagelbėti nuo gaisro nuken 
tėjusiai Vitkauskų šeimai (vie 
noje mano korespondencijoje šia 
me dienraštyje per korektūros 
klaidą vietoj 750 dol buvo atspaus 
ta 75 do.) Vyriausias Balfo vaka­
ro ruošėjas be abejo buvo skyriaus 
pirmininkas Cezaris Surdokas, o 
jo talkininkų buvo tiek daug, kad 
jų minėti aš nerizikuosiu, bijo­
damas ką nors praleisti ir užsi­
traukti rūstybę. 

Didžiai apgailestauju, kad ne­
galėjau dalyvauti Baltimorės lie­
tuvių muziejaus suruoštame va­
kare, ypač kai ten programą atli­
ko man pažįstamieji philadel-
phiečiai. Vakaras vyko naujai iš-
dekoruotame Lietuvių namų gin­
taro kambaryje, papuoštame Bal-

CEMENT — SEWERS 
ROOFTNG 

ELECTRIC RODDTVG 

mas tiko vakaro nuotaikai ir 
klausytojai jos nenorėjo paleisti. 
Violeta ne tik išdainavo daugiau 
virš numatyto repertuaro, bet 
po dainą skyrė savo gimtadienius 
švenčiantiems: Felicijai Cesonie-
nei, garsiųjų Rimo ir Kęstučio 
Cesnonių mamai ir Vladui Ba-
čanskui vietinio ALT sąjungos 
skyriaus pirmininkui. Akomipa-
niatorė A. Kaulinytė buvo ap­
dovanota gėlėmis, o dainininkei 
buvo įteikta nepaprastai graži 
Vaškių darbo rankšluostinė. Taip 
pat muziejaus valdybos buvo ap­
dovanoti A. Pelsinski ir H. Gai-
dis, kurie yra praturtinę muzie­
jaus rengiamas parodas savo tu­
rimais Lietuvos kariuomenės gink 
lų ir uniformų ekspontais. Henri­
ko Gaidžio koleciją galėjo išvysti 
ir Philadelphijos lietuviai, nes jis 
rengiamame Lietuvos kariuome-
su savo eksponatais dalyvavo 
nės minėjime Šv. Andriejaus pa­
rapijos salėje. Baltimorės lietuvių 
muziejui vadovauja Algimantas 
Grintalis. 

Didžiausias šio sezono paren­
gimas Baltimorėje įvyko lapkričio 
15 d. Tai lietuvių Bendroumenės 
Baltimorės apylinkes ruošiamas 
koncertas — balius. 

Baltimorės lietuvių knygynas 
veikiąs Lietuvių namuose kuriam 
laikui uždarytas. Jo vedėjas Mor­
kus Šimkus yra susirgęs ir pagul­
dytas ligoninėje. 

Nors Batlimorės jaunimas lie­
tuvių demonstracijose prie So­

čiai demonstracijose nedalyvavo, 
negaliu nutžlėti, kad dabartinis 
Jaunimo Sąjungos pirmininkas 
ir aktyvus demonstrantas Virgus 
Volertas taip kaip baltimorietis, 
nes mes jį ir vyresnį brolį Vy-

užbaigė studiją apie moteris, ku­
rios po ilgų metų kaip žmonos ir 
motinos bando grįžti į darbus ir 
tarnybas. Nijolės studija yra ap­
rėpusi 100 tokių moterų ir ilga­
me straipsnyje jį cituojama. 

Juozas Gaila 

A. t A. ONA ŽEMAITIENĖ 
GUDZlCNAITĖ 

Gyveno Chicago, Illinois, McKinley Parko apyl. 
Mirė lapkr. 10 d., 1980 m., 11:15 vai. vak., sulaukusi 83 m. 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Amerikoje išgyveno 58 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime duktė Albina, 5 a n ū k a i : 

Michael, Jeanne Marie, Ann Rita, Edward ir Mary Lynn, ma r t i 
Jean Žemaitis, brolis Petras Gudžiūnas, brolienė Ona, gyv. 
Winnepeg, Canada, Lietuvoje brolis Vincas Gudžiūnas su seimą, 
sesuo Salomėja Dovidauskienė su šeima ir kiti giminės, d rau­
gai ir pažįstami. 

Velionė buvo našlė a.a. Mykolo ir motina a.a. Alfonso. 
Kūnas pašarvotas Eudeikio koplyčioje, 4605 S. Hermi tage 

A ve. 
Laidotuvės įvyks penktadienį, lapkr. 14 d. I š koplyčios 9 

vai. r y to bus atlydėta į šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, kur ioje 
įvyks gedulingos pamaldos už velionės sielą. Po pamaldų bus 
nulydėta į šv . Kazimiero lietuvių kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus i r pažįs­
tamus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Duktė ir anūkai. 
Laidot. direkt. D. Gaidas ir G. Daimid. Tel. 927-1741. 

Paieškojimai 
JONIKAI Antanas ir Kazimieras, ar 
jų vaikai, iš Tauragės apskr., Šilalės 
valsčiaus, Degučių kaimo. 
KARALICNAS Martynas ir jo žmona 
Marijona, anksčiau gyvenę Norris, Il­
linois. Turėjo 5 dukteris. 
KAZIUKĖNAS Petras, atvykęs iš Ar­
gentinos. Paieškomas palikimo reika­
lu. 
NAUDŽIŪNAS Antanas ir jos sesuo. 
PLANDCNIENĖ Naudžiūnaitė, Jugasė 
Johaną, abu iš Biržų apskričio, Papi­
lio valsčiaus, Kadarų kaimo. Jų mo­
tinos mergautinė pavardė Keblaitė. 

Ieškomieji arba apie juos žinantieji 
labai maloniai prašomi atsiliepti: 

CONSULATE GENERAL OF 
UTHUANIA 

9147 South Artesian Ave. 
Chicago, IL 80629 

TėL — (312) 737-8334 

50 AUKŠTŲ DAUGIABUTIS 
Šią savaitę Ohicagoje, 400 E. 

Ohio St., prasidės statyba 50 
aukštų daugiabučio, kur bus 183 
kondominijos. Jų kaina sieks 
iki 390.000 dol. Daugiabučio pa­
statymas kainuos 24 mil. dol 

Mielam prieteliui 

A. f A. Muz. MYKOLUI CIBUI 
amžinybėn iškeliavus, žmonai EUFEMLJAI ir broliui 
JUOZUI CIBUI su ŠEIMA reiškiame gilią užuojautą ir 
kartu liūdime. 

VYTAUTAS ir ALFONSĄ BUDRIONIAI 

AH Types of Sewer Work. 
Also Cement Work: Patlos, Drivew*ys, 
SkHewaIks. Roofing * Chimney Work. 

No įob too smaft. 
ALL WORK GUARANTEED. 

TEL. — 7884)888 
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BALYS GAIDŽIŪNAS 

Mano kartos liMmiriiai 
metai 

Mano kartos likirniniai metai. 
Skausmo dainos. Maldos. Laiš-: 
kai. 

BNG & Co. leidinys, Kirtland, 
Ohio, 1980 m- Didelio formato. 
Gražiai išleista. Grafini meną 
sukūrė ir paruošė spaudai dail. 
Jonas Racila. Spaudė DRAUGO 
spaustuvė. Kaina su persiunti­
mu 5.85. Užsakymus siųsti: 

DRAUGAS, k5k5 W. 6Srd St, 
Chicago, IL 60689. 

Ulinois gyventojai dar pride­
da 30 et. valstijos mokesčio. 

SUŽADfrriNIŲ BYLA 

Automobilio nelaimėje, įvy­
kusioje 1978 m., Robertai Strat-
ton, 25 m., buvo sulaužyti trys 
kaulai, giliai įpiautas veidas ir 
kojos, reikėjo daug išlaidų gy­
dymuisi ir plastinei chirurgijai. 
Nelaimė įvyko, kai automobilį 
vairavęs jos vaikinas Patrick 
Galvin užsnūdo. Sužeistoji iškė­
lė bylą vaikinui ir teismas pritei-

lių atlyginimui 58,000 dol. Ti­
kimasi, kad sumokės apdrauda. 
Ir po nelaimės, nežiūrint bylos, 
ta pora nenutraukė draugavi-
mosi. 

PAIEŠKOJIMAS 
Ieškomas JEROSLAVAS ZAJAUSKAS, 
Juozo; gimęs 1922 m. Žeimių parap., 
Kėdainių apskr. { Vokietiją išvyko 
1944 m. Dabar gyv. Chicagoje. Prašo 
atsiliepti giminaitis Bronius Tūbelis, 
Phoenut, Arizona, teL 1-602-973-5890. 

SKUBĖKITE UŽSISAKYTI! 
Gauta mažas skaičius dar šių knygų: 

U2U0VĖJA. Marius Katiliškis. Lietus. Polaidis. Apy-
aušrė. Kaitra. Linarūtė. Kūlė. Pupžydis ir kitos novelės. 
Išleido Terra, 1952 m., 362 pusi. Kaina $ 3.50 

MANO TAUTOS ISTORIJA. Lyrika. Antanas Rūkas. 
Didelio formato. Kieti viršeliai. Iliustravo Viktoras Petra­
vičius. 180 pusL Išleista 1966 m. Kaina $ 5.00 

VEIKALAI SCENAI. Antanas Rūkas. Bubulia ir Dun­
dulis. Linksmas trijų veiksmų nutikimas ir svajonių šalis. 
Penkių veiksmų vaidinimas mažiesiems ir dideliems. Išleista 
1970 m. Kieti viršeliai, 180 pusi. Kaina $ 4.00 

PABUDDIAS. Antanas Škėma. Drama. 64 pusi. Išleido 
Terra 1956 m. Kaina $ 1-50 

Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 4545 West 63rd Str., 
Chicago, IL 60629. 

P. S. Extra pridedama už persiutimą. 

E U D EI K IS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

D O V Y D A S P. G A I D A S ir GERALDAS F. DAIMID 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. Cal i fornia Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 S o u t h Hermi t age Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeikai Evans 
Laidotuvių Direktoriai 

6845 SOUTH WESTERN AVE. 
Tel. 737-8600-01 
9837 SOUTH KEDZIE AVE. 
Tel. 422-2000 

P E T K U S 
MARQUETTE FUNERAL HOME 

TĖVAS IR SŪNUS 

2533 West 71 St., Chicago 
1410 So. 50th Av., Cicero 

Tel. 47e>-2345 
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

* * 



DRAUGAS, ketvirtadienis, 1980 m. lapkričio mėn. 

X Rūta Pakštaitė lapkričio 8 
laimėjo pirmą vietą National 
Association of Teachers of Sing-
ing (Amerikos dainavimo mo­
kytojų sąjungos) Ulinois vals­
tijos konkurso moterų sekcijo­
je. Dalyvavo 200 dainininkų ii 
visos valstijos. R. Pakštaitė 
DePaul universitete studijuoja 
muziką — smuiką su mokyt 

X Korp! Giedros metinė šven­
tė bus šį sekmadienį, lapkričio 
16 d., Ateitininkų namuose, Le-
monte. Sv. Mišios prasidės 11 
vai. Jų metu naujos kandidatės 
duos įžodį, joms bus įteikta kor­
poracijos kepuraitės ir juostelės. 
Iš Chicagos rengiasi daug atei­
tininkų vykti į savo namus ir 
kartu atšvęsti šios garbingos 
korporacijos šventę. 

x Pavergtu tautų vardu lap­
kričio 11 d. prie amžinos lieps­
nos Chicagos miesto centre pa­
dėtas vainikas Madrido konfe­
rencijos pradžioj primenant Pa­
baltijo laisvės reikalą. Iškilmė­
se buvo ir lietuvių su vėliavėlė 

° - s:-:~ I , „ J V.H-*-.. TMinaitnnrfl. na/»J.U 
su Norma Williams. Iki šio ru­
dens mokėsi pas smuikininką 
Povilą Matiuką, o balsą lavino 

čiais. kad būtų panaikinta nacių 
ir Stalino sutartis, atidariusi 
kelią Pabaltijo valstybių oku-

.TOVUą JViauuKą, o u a i s ą l a v i n u Į -* 
pas Alice Stephens. R. Pakš-1 pacijai. Plakatus nešė Br. ir V 
taitė taip pat aktyviai reiškiasi j Motušai. 
lietuviškoje veikloje: dalyvauja x § V Č . H . Marijos Gimimo 
Chicagos Lietuvių operos cho- pa, mokyklos Motinų klubo su-
re ir Chicagos Lietuvių stygi- į sįrįnkimas bus pirmadienį, lap 
niame ansamblyje, kurio kon-1 k r i č i 0 17 d., 8 vai. vak. mokyk certas bus šį sekmadienį Jau 
nimo centre 

los salėje. A. Izokaitienė ir I. 
Laučienė priims viešnas ir su 

X P. Mikšvs, Juno Beach,jotojo skyriaus mokinių motino-
Fl., prisimindamas neseniai mi-!™s pavaisins kavute xr pyragai-
rūsį rašytoją — redaktorių a. 
a. Aloyzą Baroną, paskyrė 
"Draugui" 20 dolerių auką. Dė­
kojame. 

čiais. Programoje specialistė 
supažindins su "Child Molester" 
klausimais. Visos narės Ir vieš­
nios kviečiamos dalyvauti. 

X Kristina Kotovaitė ir Ro­
bertas Lobai, abu jauni stu-

a C ^ a ° U s m e S s
n a 7 i ^ n t a i . ryžtasi siekti muzikinės j Artimuosius Rytus - Izraelį 

soaz i aus n a r s a i » i „ . _ ^ , - , - • T i~„„ T;«S Ywicmntp 

X "lietuviška Rapsodija" 
muz. J. Stankūno mėgiamos 
plokštelės 

X V. s. Irena KereBenė, LSS 
Seserijos Vyr. Skautininke, ati­
darys dail. Danguolės Jurgu-
tienės parodą penktadienį, lap­
kričio 21 d., 7:30 v. v. Čiurlio­
nio galerijoje. Paroda tęsis iki 
lapkričio 30 d. 

X Dailininkė Austrą Puzinie-
nė yra iš San Mateo, Calif., 
kur ji nuolat gyvena, į Chicagą 
atvykusi. Tvarko jos išleistos 
knygos apie velionį jos vyrą 
dail. Povilą Puziną platinimo 
reikalus, lanko pažįstamus. Pa­
buvojo pas savo giminaitę Kons­
tanciją Puzinienę, velionio prof. 11 
Jono Puzino našlę. Užsukusi į I £ 
"Draugą", tarėsi su dienraščio 
vadovais. Į Kaliforniją grįžta 
šią savaitę. 

X Mokyt. Alb. KaŠiubienės 
knygos "Žirgeliai" pristatymas 
įvyks gruodžio 7 d 2 vai. p. p. 
Lietuvių Tautiniuose namuose, 
6422 So. Kedzie Ave. Chicagoje. 
Pristatymą ruošia Lietuvių Mo­
terų federacijos Chicagos klu­
bas. Kviečiame visus gausiai 
dalyvauti. 

X Charles Baker, į pensiją 
išėjęs policininkas, pamokys pen 
sininkus apie apsisaugojimą ir 
rodys filmą "Mugging" šv. Ka­
zimiero seserų motiniškame na­
me, ketvirtadienį, lapkričio 20 
d., 12:45 vai. popiet. Visi susi­
domėję kviečiami. Bus taipgi 
užkandis ir proga pasisvečiuoti. 

X Bronius Vaškaitis, nuola­
tinis "Draugo" bendradarbis iš 
Philadelphijos, yra išvykęs į 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

— Kultūros darbuotoju kon­
ferencija, ruošiama JAV LB 
Kultūros tarybos, įvyksta lap­
kričio 22-23 dienomis Clevelan-
de, Lietuvių namuose, 877 E. 
185th Str. Konferencija prade­
dama laplričio 22 d., šeštadienį, 
9 vai. ryto. 10:30 vai. bus To­
mo Venclovos paskaita. Kul­
tūros taryba kviečia konferen­
cijoje dalyvauti visus, kuriems 
rūpi lietuvis kūrėjas, jo kūryba 
ir jos skleidimas. Rengėjai 
prašo apie dalyvavimą konfe­
rencijoje iš anksto pranešti JAV 
LB Kultūros tarybai, adresu: 
23430 Harms Rd., Richmond 
Hts., Ohio, 44143, telef. (1-216) 
481-8854, arba (1-216) 481-
4534. Konferecnjos dalyviai tu­
rės gerą progą pamatyti "Či-

, činsko" operą lapkričio 22 d., 
Nuotr. L. Meilaus i šeštadienį, 7 vai. vak. Visi kul-

~~~~~—— į tūrininkai, menininkai kultūri-
! nių — bendruomeninių vienetų 

darbuotojai, klevelandiškiai ir 
iš kitų vietovių kviečiami kon­
ferencijoje dalyvauti. 

— Virginija Bielkus - Bielke-

n^s^l^liet^čh^lf,^^^ aemesno Kuryoa,,,̂  „ - vičiūtė baigė I)rake universitete 
a _ i m c _ . . . d ė k o t o mecenatams. Libreto au-!Tam tikslui ir yra ruošiama si • Farmacijos mokyklą, atliko 

nn* ' praktika ir gavo teisę < 

Dainavos ansamblis po operos "Čičinsko" pastatymo dalinasi Įspūdžiais savo bankete 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
APIE LIET. VYČIŲ PARODĄ Po vakarienės sveikinimų vyko| q«ette Parko apyUnkės valdy-V * ^ M ^ A .$ d ė k o j o į b a . ^ ia b a l įdomus ir svar-

Liet. Vyčių choras gal but se-, rf ei.k§tą d ė m e s į j o kūrybai, i būs visai išeivijai klausimai. 
ausias iš Visų lietuviu chorų, L ^ ^ mecenatams. Libreto au- Tam tiks1" 

įkurtas 1916 metais, su neilga 1 ^ A K a i r y s p a ž y m ė j 0 > kad i vakaronė 
oertrauka veikia iki šiol. 

praktiką ir gavo teisę dirbti sa­
vo specialybėje. 

plokšteles 'boaziaus narsai Q ; k o s i m u z . Aloyzo Į E g i p tą , Jordaną. Jis prisiuntė 
autoriaus naujas kūrinys, spe-;*a-> mu-į « L a d i o redakcijai sveikini-iš Izraelio redakcijai sveikini­

mus ir yra sužavėtas įspūdžių, 
galvodamas apie tų vietovių 

centre. Pradžia 3 vai. p. p. Bi 
betų kainos $6.00 ir $4.00. Bi­
lietai gaunami Vaznebų preky­
boje, Gifts International, (pr.) 

X Liet. Mot. Fed. Chicagos 
klubo narių susirinkimas įvyks 
lapkričio 16 d., sekmadienį, 2 

daliai narašvtas oenktaiam me-l Jurgucio studijoj. Jaunieji mu caiai parašytas penKtajamme molvtėjai Lietuvių Bend-
tiniam Čikagos Lietuvių Stygi- z lKOS . 7 „ r t . £„*.£« o™ • i u,- , j , ; 1..... . ruomenės Bnghton Parko apy­
nio Ansambbo koncertui, bus at- i " « ™ r a " * " Į * - " . _„«;«.•;,. /JoKoH-i 
,... .. , ,. . I . linkės bankete atliks daų pro- storinę praeių ir aaDarų. liktas sj sekmadieny Jaunimo, ^ ^ x į ^ ^ ^ §ventines 

TT - ~~™^, M-, korteles, po 10 dol. aukojo: x Lietuvos Kariuomenes d*-. | u p r i o n i s , V an Duys, 
nos minėjimą ruošia Savanoriai I J U I " B y 

į Kūrėjai, Ramovėnai ir Biruti-
ninkės. Šventė įvyks lapkričio 
mėn. 23 dieną šia tvarka: pa-

! maldos 11 vai. Jaunimo centro 
lapkričio J.O a., BeKraaaieni, &\ . „ „ u „ 
vai. popiet Jaunimo centro ma- \ koplyčioje, tuoj po f * * į . 
iojoje salėje. Programoje Ele-! a P e i š o s . P n e U ^J£Sf«r"' visiei J -L . . . . , ,. . . _JX. . kauliai ir visos patnjotmes OT-I \ nos Dovibenes kelionių spūdžiai: » a u u a j ir vloua ,. A - - ! kingi. , , 7 r • xr 1 eanizaciios kviečiamos dalyvau-, "• *> :lubo einamieji reikalai. Na- ganizaajus Akademinė1 x l 

"" 7 ~ / / i idėją parašyti Čičinsko operos j Vakaronėje pokalbiams vado-
Maujai išrinktoji valdyba pa" j tekstą buvo iškėlęs muz. Jurgutis-j vaus mūsų visuomenininkas dr. 

siskirste pareigomis: pirm. Estei-j ^ . . i Petras Kisielius. Simpoziumo i m a s - Kalbėtojai savo minus 
le Rogers, vicepirmininkai fonas | . , * a f ™ s J ^ J " S J l . n ! " 5 r i tema: ^Senimo ir jaunimo pa- ' pateiks konkrečiai. Taigi po-

į mas. Kalbėtojai savo mintis 

le Rogers, vicepirmininkai Joms I rvezisunus r . •»>••« «^ «'««6^ 
AukšČiūnas ir Virginija BuŽėnasisi> k a d ^ e r a b u V o d ' r b t i s u D a m a -
iždininkas Juozas Juška, sekreto- va- L , e t- f o n d o v a r d u sveikinda-
rė Julija Zakarkienė, patikėtiniai i m a s dr- S- Balukas pabrėžė Dai-
Albertas Zakarka ir Albertas į n a v o s nuopelnus, iškeliant lietu-
Matulis. Kiti valdybos nariai spe-jvhJ kūrybą. Scenos darbuotoju 

Uro.-r4i, nioiifinn S Adomaitienė. cialioms pareigoms yra Petras 

jaunimo pa- ; , . 
žiūrų sankryžoje". Kalbėtojai \ kalbiai nebus ištęsti, bet įdp 
iš vyresniosios ir jaunesniosios i m u s - P 
kartos. P° simpoziumo pasivaišinsime 

Jonas Jasaitis aptars, k o k į i ^augiškoj^ nuotaikoje. Simp-
. 7111 mas vvks nuosirdžioie pokj jnašą jaunimas gab duoti lie-

visuomeninei veiklai. 

Viktoras Balundis, Chicago, 
Stasys Liepas, CScero, 
Dr. P. T. Brazis, 
L. Barauskas, Melrose Pk., 
A. Alčiauskas, Tampa, 
Jumis širka, Chicago. 

Visiems rėmėjams esame dė-

Gagle, Teresė Strolienė, Sabina | linkėdama Dainavai kuo ilgiau į tuviškai 
& ' I išsilaikyti. ' J a m oponuos jaunimo atstove 

Raštu sveikino Dainavos me- j R i t a Lteanderyte. 
PLB valdybos vicepirminin-

. . . . , , . i i uainavw ūmu. a. juuiRtt F « , kas kalbės tema: "lietuviškos 
Artimiausi choro planai yra ka ' . , X r T V T •, , , , • , „ T • . + 

. . . . . r *— ' *y'?- ••• t*J e^onoc HarVmr.Tmn i veiklos klaidos . Jaunimo ats 
ledines programos paruosimas 

Klatt, Betty Zibas, Margareta Nor 
vaišis. Chorui daug metų vado-, 
vauja muzikas Faustas Strolia. jcenatai I. ir dr. L. Kriaučeliūnai.! 

Dainavos pirm. A. Smilga pasi- | 
gramos paruošimas {<*»*"*. ]fad scenos_ darbuotojų | veiklos klaidos" 

prie įvairių tautu eglutės Mokslo!v a r d u S^domaitiene ;terKe tuks- j ^>vas Kęstutis Susinfikas, atsa-
ir Pramonės muziejuje prie i t a n t I ^ Dainavos išlaidoms. į kydamas i jo temą, kalbės LB 
57-tos ir Uke Shore gatvių. Adresais ir žymenimis buvo pa- i v e l k l a l a u n i m o a k i n u s a u n n t • 

gerbti dainaviečiai, priklausę an- Į Pedagogas Juozas Masilionis 
sambliui 5,10,15,20,25,30 metų.: kalbės apie betuvišką kultūrą ir 
Žymenis įteikė 1. Kriaučeliūnienė1 jaunimą išeivijoje. Jaunimo 

ziumas vyks nuoširdžioje pokal­
bių dvasioje. Tikėtina, kad šiai 
vakaronei lietuvių visuomenė 
taip pat parodys reikiamą dė­
mesį. Jurgis Janušaitis 

Sią lietuvių programą, kaip ir 
kiekvieneriais metais, atliks L 
Vyčių choras gruodžio 5 dieną. 
Jam talkininkaus Liet. vyčių tau-

ir klubo einamieji 
rės ir svečiai prašomi 
vauti 

»>, /-.OT™™ , x Saulius Darnusis, Redondo tinių šokių grupė 
a a 1 u su . k a v o m i s . JL.mil , ̂ ^ ^ ^ ^ ^ m ū s ų užsimojimas 

dalu ir vakarienė 3 vai. F J j ; d o s d a r b u g 1 5 d6L a u k a . [ * ) 
Tautiniuose namuose. 
daugiau informacijų ir užsisa- į ačiū. 
kvti stalus bei įsigyti bibetus, j x v - Teatrro Pestivalim vai-
skambinti p. Ivajraikkienei tol.' š e s " • • • • D ^ 5 Kurauskienė. 
925-6193 arba p. Leknickui TJ8-! Kvietimai j Žymenų banketą, 

(pr.) 

(pr.). 
X Toronto vyru choro "Aras" 

koncertas rengiamas lapkričio 
22 d., 7:30 vaL vak. Jaunimo 
centre. Po koncerto kavinėje 
rengiamas choro pagerbimas — Į 4474. 
vakarienė. Visuomenė kviečia- ^ _ — — mmm^t 

j , *. ,r- v Gintaras Aukstuous, bosas, 
ma dalyvauti. Vietos rezervuo-1 ^ ^" , u"** ' .. , 
jamos M a s č i o m , " £ C T l w % 5 r Z L m Teatro M M M . ir * 

lietuvių bei pasaulimų kompo- r ^ n Q ^ T I S J T O ^ 
X Jaunimo centro tradicinė ; zįtorių kūrinius. Jį palydės 15 j v^rilV^/\vJV^C5 Z/ I i^ iv^- -

vakarienė su menine programa: ^menų styginis ansamblis šį į T > ^ M O K O g § L \ L T ) I N U K A M S 
bus gruodžio 7 d, sekmadienį.: sekmadienį, 3 vai. p. p- Jauni-1 vAJ-

įskaitant šampaną, tik $10.00, 
gaunami pas platintojus ir Vaz-
nebų prekyboje. Plačioji visuo­
menė kviečiama gausiai daly-

Advokatas JONAS GIBAITIS 
6247 So. Kedzie Avenue 

Tel. - 776-8700 
Chicago, Illinois 60629 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai. vak 
u j _ , r Seštad. 9 vai. iki 1 vai. d. 
ir O. Gradinskienė. Visiems darbu 1 atstovas bus Vytenis Milūnas, I ~_ 
ir auka prisidėjusiems prie Čičns- \ kuris kalbės tema "Lietuviško ' 

tautinis susipratimas ko operos pastatymo padėkojo 
. , _, , . . .Dainavos pirm. A. Smilga. Ypa-

vra Liet. Vyčių choro metinis po-!.. . ,., . o n S%T. _ 
v. i tingai deKoio 20 metų Dainavą kylis, kuns vvks 1981 m. sausio . " . v . ,.-n, 1 -.r v ,.. „ , rėmusiems Kriaucehunams, Liet. 

24 d. Vyčiu saieie. Programą at- Į c t • • 
... T r V , 1 .,Jrondui ir Kitiems mecenatams. 
liks pats Vyčiu choras, bus puiki -,., . ^ ,. , , . , . , 

, . . . ; , . . . v. Dėkojo Gradmskams, Kurie kiek-
vieną dainavietį ir dainavietę pa-

Bilietų reikalu kreiptis į r a s t i - : m o Centre. (Pr-) 
nę — 778 - 7500 arba vakarais I r^wr^r .»T»»rr +„„ +4V 
į Sofiją Džiugiene-WA 5-3682. X * • SKILANDŽIŲ tau t * 

DARYTI 
Pamokos šiaudinukams daryti 

ė u v . . j , — u 6 — v — . . „ „ ~ „ — . „ i - ; t , ; prasidės lapkričio 19 Saint Xa 
Maloniai kviečiame visus daly-, reik, tuoj g » _ £ S » « » T V U M * koledže, 3700 W. 103 St. 
vauti ir tuo prisidėti prie J a u - ! - INTERNATIONAL MKKT1 ^ ^ ^ ̂ ^ g a i n t 
nimo Centro išlaikymo. (pr.) j MARKET. Medžioklines desre- , ^ ^ . ^ fc k o l e d ž i o Lietuvių klu-

: lės. kumpiai, aviena, veršiena, trečiadieniais nuo 7 
X TfiVAS IR SŪNUS, J. Gru - Į d e š r o s i r t . t. Užsakymus- į ~ \ į l 9 J y v a k . pamokos tęsis 

šo drama, yra ne 5 veiksmų, j gįa m e p a š tu bet kur Amerikoje, 
kaip paskelbta anksčiau per 29x3 West 63rd S t , Chicago, m. 
klaidą, o 4, Ji bus suvaidinta g^g^. Tel. 43&43S7. (sk.) 
lapkričio 29 d., šeštadienį, 7:30, ' 
v.v. Bibetai į Teatro Festivalį ir | x NAMAMS PD3KTI PA-
2ymenų banketą gaunami Vaz-: SKOLOS duodamos mažais me-
nebų prekyboje. Maloniai pra- į ne«iniais įmokėjimais -r pnei-
šoma įsigyti iš anksto, (pr.) j namai* nuošimčiais. Kreipkitės j 

, . . . . v , * i Mutual Federal Savmgs, 2212 
x Operos laimėjimu bilietų • ^ CtrmMk R ^ ^ _ Telef. 

vakarienė ir šokiai prie gražios 
muzikos. 

Lietuvos Vyčių choras kviečia 
visą lietuvišką visuomenę savo 
atsilankymu paremti Vyčių cho­
rą, kuris nenuilstamai puoselėja 
lietuvišką dainą ir per ilgą laiką 
yra daug pasitarnavęs lietuvybės] 
išlaBkymui. Šis pokylis yra vienin: 

tėlis lėšų šaltinis chorui išsilai-
kyti.Taip pat yra laukiami nauji 
chorstai ir choristės įsijungiant 
į Vyčių choro eiles. Repeticijos 
vyksta kiekvieną ketvirtadienį 8 
vai. vak. Vyčiu salėje. 

A.P.B. 
DAINAVOS JUBILIEJINIS 

BANKETAS 

VI 7-7747. (sk.) 

keturias savaites. Norintys už­
siregistruoti gab kreiptis į Sva­
jonę Kerelytę, telef. 257-2558. |.< _ _ - . , , 
Registracijos mokestis — 5 dol. ["&*** 9 d" s u r e n ^ e banketą, 

j savo 35 m. jubiliejaus proga. 
SUfcMfc ĮSILAUŽĖlItS [Banketą humoristiniu eilėraščiu 

Kaimynui pranešus apie įsi-

puosė gėlėmis 
Pažymėtina, kad ir stalai ban­

keto metu buvo papuošti gyvo­
mis gėlėmis. I 

Parengimas baigtas šokiais, gro 
jant A. Stelmokui akordeonu. 

J. Pr. 
BUS ĮDOMI VAKARONE 

Lietuvių Bendruomenės Mar-
quette Parko apylinkės valdy­
ba, vadovaujama Birutės Vinda-
šienės. paskutiniame savo posė­
dyje lapkričio 3 d. aptarė lapkri­
čio 14 d. Jaunimo centro kavi­
nėje įvykstančios vakaronės rei­
kalus. 

Po sėkmingų "Čičinsko" operos į Dažnai girdime nusiskundimų. 
spektaklių Dainava Jaunimo c. I kad mūsų jaunimas nesidomi 

jaunimo 
ir lietuvybės išlaikymas". 

Dr. Kazys Ambrozaitis palies 
Lietuvos vatlavimo problemas. 
Jam oponuodama apie Lietuvos 
laisvinimo problemas kalbės 
Laima Garbonkienė, jaunimo 
atstovė. 

Visų kalbėtojų laikas riboja-

DENGIAME IR TAISOME 
VISŲ RCSIŲ STOGUS 

Ui savo darbą garantuojame 
ir esame apdrausti. 

Skambinkite 
ARVYDO KDELAI 
Tel. — 434-9655 

lietuviškuoju gyvenimu. Jauni­
mas turi savas pažiūras į vyres-

I niųjų planuojamus darbus, turi 
i atidarė R. Šoliunaitė, pakviesda- j savus motyvus, kodėl nesideda 

• ? » ! _ : » ! _ : _ ! . ; ' „ l r . . . i 

P R A N E Š I M A S 
PO REMONTO VĖL ATIDAROMA 

šį penktadienį, lapkričio 14-t§ dieną 
8-ta valandą ryto 

Brighton Bakery - Deli 
2457 West 46th Place, Chicago, 111. 

TELEF. — 847-1250 

šakneles, kurių traukimas jau 
bus šį šeštadienį Operos baliaus 
metu, Tautinių namų salėje, jei 
dar kas nesuspėjo sugražinti, 
prašome tuoj prisiųsti Operos, n a S ; p 0 5 dol. — M. Jagutis, i 
adresu arba šio penktadienio va- į j . j asys, K. Kebbnskienė. L . ' 
karą atvežti į Jaunimo centrą, j Lenlraitis. A. Tunkienė, Em. 
kur vyksta operos repeticijos ir; Sinkys, J. Petrauskas, J. ir G. 
juos ten perduoti Operos valdy- \ Taorai, St. Mažutis, A. J. Si-
bos nariams. Opera bus visad Į m0naitis, R. Giedraitis, Vaice-

Kaimynui y » i j j _ - f - ^ ima prof. B. Vitkų pravesti prog 
veržimą, Noah Robinson, * « * - l ^ invokaciją sukalbę 
torius Breadbasket Cf~«<į*P kun.J " Bo^ičius. 
Assn., 19842 S. Micbigan, Cbi-jJ J 

cagoje, nuskubėjo į savo įstaigą 
apie 4 vai. penktadienio rytą. j 

talkon. Tai išsiaiškinti, siekiant 
jaunimo ir vyresniųjų bendro 

Į darbo, kaip tik panoro LB Mar-

x Aukų atsiuntė: po 8 dol. _ ^ _ _ r 
kun. J. Tautkus, P. Vaitekū- j ̂ ^ t r i s j a u i l us įsilaužėbus, 

jums dėkinga. (pr.) 

x Neprigirdintiems — Ne­
mokamai klausa patikrinama 
penktadieniais nuo 10 v. r. Ud 
4 vaJ. popiet, adr.: 3042 W. 63 
S t , Chicago, IU. TeJ. 776^3189. 
Parduodami ir taisomi visų fir­
mų klausos aparatai. Baterijos 
už pusę kainos. Zenith firmos 
ausiniai aparatai. Robert Stens-
lajid & Associates« 950 Lake 
St- Oak Park, m. Atdara tik 

kauskas, A- Žitkus, K- Domar­
kas. V. Petrauskas, Pr. Grusys 

ginkluotus peiliais. Robinson, 
pagrasinęs revolveriu, įsakė su­
gulti ant grindų ir, pašaukęs 
policiją, perdavė. 

POUCIMNlCy UNIJA 
Chicagos policijos tarnautojai 

pirmadienį, lapkričio 10 d., bal 
kas. V. PetrausKas, I-T. virusyo, • r 
Birutė Kopenki, V. Petrauskas. į ̂ o , ar reikia steigti policinin-

maloniai dėkojame, j k u uniJ%- Dauguma pasisakė už 
uniją ir dabar bus miesto dery­
bos su policijos unija dėl nau­
jos darbo sutarties. 

100 MIL. DOL. BtMAI 
Mere J. Byrne pranešė, kad 

planuojama pastatyti naujus 
Magdalena Juškienė, Chicago, I raštinių r *mus, kurie kainuos 
Ona Gedvilienė. Chicaga, ! apie 100 mil. dol. ir kurie bus 

Madison ir Wells gatvių sankry 

Visiems 
X Dėkodami už šventines 

korteles, aukų po 10 dol. atsiun­
tė: 

A. Smilgius. E. Chicago, 
Mindaugas Griauzdė. Chicago 
Vaclovas Momkus, Chicago 

< ^ 

•* ' KBivii-wMi. « **""•" -^ 'sianti pradėta sausio mėnesį. tokstanunę 3-Ciajam milųooyi. 

Parduodama duona ir įvairūs kepsniai 
bei skanūs delikatesai. 

Atdara kasdien nuo 8 v. ryto iki 6 v. vak. 
Sekmadieruais uždaryta. 

Antra kepykla yra adr, 8359 S. Sagina* Ave, 

TA 848-7125, (sk.) į dėkingi. 

http://JL.mil

